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PRENUMERATA

®”urjera Warszawskiego 
*raz z dodatkiem porannym:

W War s z a w i e; rocznie 
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię­
cznie kop. 75.

odnoszenie do domu dopła­
ca się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar­
stwie rocznie rs. 12, półrocznie 
rs- 6, kwartalnie rs. 3, miesię­
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
1 kop. 50.

rs.N umer pojedynczy bez doda­
tku kop. ó; dodatek poranny 
kop. 3.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzę 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświąlecznych, dodatki poranne.

_____________ROK_SIEDEMDZIESIĄTY CZWARTY.________________
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA.
Reklamy, za jeden wiers- 

garmontowy albo jogo miejsoz 
pierwszy raz 25 kop., każdy naa 
stępny raz kop. 20.

Nekrologja za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop.; 
każdy następny raz 3 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy­
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze­
nie minimum 20 kop.

Nadesłane.- za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kwjera przyj­
muje także Kantor własny Ki*, 

w Łodzi.

lieritilu jn, Administracja i Drulnii uia: Plac Teatralny nr. }). — Telefon lledakcji 2(Sf*. — Telefon administr.fi13. 
W Łodzi kantor własny. Piotrkowska telefonu nr. 313. Ogłoszenia do ..Kurjera Warszawskieijo'' między
innymi przyjmują: Ajencja Marasa w Paryżu, lludolf Mosse, Haasenstein i 1'ogler A. Ck, tudzież: wszystkie 

pierwszorzędne biura anonsowe za granicą.

Nadesłane.
Na ziemi Towarzystwa .AEFT" za cmenta­

rzem powązkowskim przy kolei obwodowej dozwala 
się bezpłatnie zwalać ziemie, gruz i śmiecie.

— Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
odprawiona zostanie o godzinie 9-ej zrana solenna woty- 
wa przed obrazem Pocieszenia N. Panny Marji.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ka­
plicy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-pauliuskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna 
wotywa.

Rozporządzenia rządowe,
Kredyt przemysłowy.

(Dalszy ciąg.)
16) Jako punkt wyjścia przy oznaczaniu wysoko­

ści kapitału obrotowego, oprócz otrzymanych na za­
sadzie podania petentów wniosków urzędowych (art. 
9) oraz posiadanych przez komitet dyskuntowy infor- 
macyj o położeniu danego przedsiębiorstwa, służą 
również ogólne normy produkcyjności podobnych 
przedsiębiorstw, z uwzględnieniem liczby oddzielnych 
urządzeń technicznych lub mechanizmów (warszta­
tów tkackich, wrzecion, pieców wszelkich danej obję­
tości itdj, lub względnie do liczby robotników. Uwa­
ga. Instytucje bankowe mogą żądać w celu stwierdze­
nia przedstawionych przez petenta danych złożenia 
ksiąg handlowych, rachunków i innych dokumentów, 
dotyczących obrotu danego przedsiębiorstwa.

17) W tym wypadku, jeżeli przed rozpatrzeniem 
prawy w komitecie dyskontowo-pożyczkowym nie

odbyła się specjalna rewizja przedsiębiorstwa na za­
sadzie art. 10-go i jeżeli komitet znajdzie trudności 
w oznaczeniu szacunku przedsiębiorstwa lub wyso­
kości kapitału obrotowego według posiadanych da­
nych, wówczas instytucja bankowa może prosić in­
spektora fabrycznego lub odpowiednią władzę gór­
niczą i akcyzową o zarządzenie takiej rewizji albo 
zaprosić specjalistów techników z zaliczeniem kosz­
tów na rachunek dłużnika. O rezultach rewizji spisu­
je się akt, podpisany przez osobę, do tego delegowa­
ną, oraz samego fabrykanta, który w razie niezgo- 
dzenia się na wnioski aktu dołącza doń oddzielny 
protest.

18) Wysokość kredytu nie powinna przewyższać: 
a) 75% obrotu pieniężnego, wyprowadzonego na za­
sadzie art. 14—16 i b) 50% wartości zastawu z włą­
czeniem wszystkich poprzedzających pożyczkę ban­
kową długów (art. 13).

19) Wszystkie postanowienia, dotyczące przyzna­
nia pożyczek dla przedsiębiorstw fabryczno-przemy- 
slowych, niezależnie od sumy przyznanego kredytu,

| podlegają ostatecznej decyzji ze strony organu cen­
tralnego Banku.

20) O przyznaniu kredytu Bank zawiadamia pe­
tenta, który przed skorzystaniem z pożyczki winien

■ przedstawić: a) świadectwo zastawnicze, dotyczące 
zastawionego majątku na zabezpieczenie pożyczki 

; (er. akt hypoteczny), b) sola-weksel i c) specjalne 
i zobowiązanie, w którem wyłożone będą główne zasa­

dy pożyczki. W zobowiązaniu tern winno być za- 
zamieszczone:

1) że dana pożyczka użyta będzie odpowiednio do 
swego przeznaczenia;

2) że dłużnik w stosunku do zastawionego ma­
jątku nie zawrze takich umów i w ogóle nie dopuści 

3)

się takich czynów, któreby mogły zmniejszyć, ich 
wartość lub dochód z nich;

3) że da możność delegowanej przez Bank osobie 
przekonać się zawsze o całości i bezpieczeństwie za­
stawu i sprawdzić za pomocą rewizji przedsiębiorstwa 
oraz przejrzenia ksiąg, iż dana pożyczka użyta zo­
stała stosownie do swego przeznaczenia i

4) że w razie przekroczenia w czemkolwiek danego 
' zobowiązania zwróci wziętą pożyczkę na pierwsze

żądanie Banku, od którego zależy wtedy zarządzić 
przedterminową amortyzację pożyczki.

Oprócz tego do świadectwa winny być dołączone 
te warunki, które stosownie do swego uznania Bank 
zechce do niego włączyć. Uwaga. Dłużnikowi wolno 
składać świadectwo zastawnicze pod przyznaniem 
kredytu, jednocześnie z podaniem.

21) Majątek, przyjęty na zastaw, obciąża się sumą 
równą udzielonej pożyczce, o czem otrzymuje zawia­
domienie dłużnik. Obciążenie to trwa przez cały 
czas korzystania z kredytu, z którego dłużnik mo­
że korzystać, wydając sola-weksle i spłacając je 
w Banku.

22) Przyjęte na zastaw budynki fabryczne wraz 
ze znajdującym się w nich inwentarzem winny być 
ubezpieczone od ognia w sumie szacunkowej i przy­
najmniej na miesiąc dłużej, niż wynosi termin o- 
twartego kredytu.

£3) Do poręczenia sola-weksli dopuszczane są oso­
by znane Bankowi, zupełnie odpowiedzialne i odpo­
wiadające wymaganiom, zawartym w ustawie Ban­
ku. Jeżeli poręczyciel ma w Banku otwarty kredyt, 
wówczas suma poręczenia włącza się do sumy ogól­
nej jego kredytu, jako wyczerpana.

24) Sola-weksle, zabezpieczone poręczeniem, o- 
j prócz podpisu dłużnika, powinny posiadać jeszcze 
1 podpis poręczyciela z zaświadczeniem, iż tenże przyj-

Isha w pephte.
NOWELA-

(Dalszy ciąg.*
"gubiła go, zabrała mu wszystko na świecie, na- 

Pełmla duszę goryczą do śmierci, przez co stał się 
aiwanem między ludźmi, istotą bez jutra, bez celu i 

Pj*gu'eib spokojnego człowieka. Wiatr
kr 68ZjZ.eiP c>uł w twarz pana Onufrego, a on nie za- 
do^'V- *ej ^utrcnb tylko oglądał się wciąż na ogród, 
nie • jty-ko IllUęł dojrzeć poczerniałe mury pałacu, i 
czo\vZ" ■” \ak c*9£kie łzy mieszały się z wodą desz- 
nyel/’ *P‘.Vwając z całą swobodą po zaczerwienie- 

wołvw*u1' 1,0^a^ały oburzenie, gniew i sztucznie wy- 
zdrajezvif "se*c^J°ść i nienawiść przeciw niewierze 
bieskie'pasi1-10^ w l,erkaloweJ sukience w nie- 
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żywa, a oczv ’ Waraoczami stawała przed nim, jak 
czego dziwny dre^^ sm«tuie> przeszywająco, od 
Wy, dreszcz nieokr^i 1)rz?chodz11 6“ od stóp do gło-

Konie Szlv
go nie czuł i nie widii noga za-nogźV °,a t.e’ 
Chociaż dwie godziny Nie czuł zimna i głodu 
w karczmie za stołem i gł0‘* na P^as‘e- ,Jak ,usiadł 
tak przesiedział zatopiony P^Parł. oku^k.°”a’ 
otoczyły go błednem kołem m?śli1i0,nniie?iaf ’ m 6 
deł, na tle owej sukienki w n^b * ^gllSty^* Wldzia‘

zić nZigaCZ wskazał’ zaPonmlaw82y nawe’t ka.
L napalić w piecu...

— Chyba ja już tu zginę—myślał w chwilach po­
wrotu do zdrowej myśli.—Boże, mój Boże, co się ze 
mną stało? A toż ja zbałwaniałem i jestem do nicze­
go! Pójdź precz ode mnie ty, szatanie kusicielu... Ja 
nie chcę o tern myśleć. Przepadło, zginęło... to jakaś 
mara... W Imię Ojca i Syna... Tfu!...

Całą noc prawie nie spał, a męczył się, odpędzając 
straszne i gniotące go sny, w których powtarzały się 
wszystkie przykrości, jakich kiedy bądź w życiu za­
znał. Rano jednak, gdy przyszedł‘burmistrz z po­
licjantem, aby towarzyszyć egzekucji, już otrząsnął 
się z pod czaru i naraz wstąpiła w niego dziwnie 
podniecona energja i złość do ludzi, że rad był ich 
wszystkich zgnieść, zdusić, wyniszczyć, aby raz to 
nikczemne plemię istnieć przestało. Nagle zatem 
stal się nieubłaganym, stracił dawniejszy spokój u- 
rzędowy, wymyślał biedakom, brał, co się dało, za 
fanty, kazał zdejmować z łóżek pierzyny i poduszki, 
a w końcu sam, własnemi rękoma, zrywał ubranie 
z biedaków.

Groza zapanowała w miasteczku! Jeszcze tak bez­
względnego egzekutora nigdy tu nie widziano; to też 
po wszystkich domach, spodziewających się najścia, 
wynoszono ukradkiem sprzęty, wyprowadzano bydło 
z obory, chowano lepsze ubranie po strychach i zaka­
markach.

Wchodząc do jednego z zapadłych domków na 
przedmieściu, gdzie mieszkała jedna z ofiar dzisiej­
szej egzekucji, spostrzegł małą, może dwunastoletnią 
dziewczynę, która z największym pośpiechem i prze­
strachem niosła jakieś zawiniątko z mieszkania je­
dnego na drugą stronę sieni. Egzekutor instynkto­
wnie pochwycił ją za rękę.

— A to gdzie i co? — krzyknął, usiłując zobaczyć, 
co ona niesie.

Dziewczynka się kręciła i wywijała, broniąc owe­
go zawiniątka, lecz pan Onufry siłą odebrał je i roz­
winął—była to jedwabna i dobrze podniszczona su­
knia czarna.

— To tak!...—zawołał z uniesieniem- 

—• Mama mi kazała.
— Kazała—powtarza z ironją—poczokajźe, to my 

tu zaraz i mamie coś każemy—i prowadzi ją do izdeb­
ki, z której wybiegła.

Stanął przy progu z rezolutną miną, burmistrz z po­
licjantem tuż za nim, i otworzywszy usta, aby zgro­
mić bladą i wynędzniałą kobietę, w tej chwili myjącą 
szklanki przy kominie, nagle zatrzymał się przera­
żony.

Kobieta ta była albo sama, kiedyś przez niego u- 
kochana .Marynia, albo jeżeli nie ona, to tak do niej 
podobna, że na razie stracił dech w piersi i słowa 
wymówić nie mógł.

— Pani Marja .Szebeścina, wdowa — odzywa się, 
zaglądając do wykazu burmistrz — zalega w opłacie 
podatku zarobkowego dwanaście reńskich i czterdzie­
ści trzy centy. Utrzymywała magazyn mód, a zale­
głość ciągnie się od lat trzech.

Onufry spojrzał dokoła po izdebce w ziemię zapa­
dłej, zimnej, zawilgoconej, i dreszcz go przeszedł, na 
widok tej ostatniej nędzy. Prócz jednego łóżka, a ra­
czej tapczana, z narzuconym starym, drelichowym 
siennikiem, prócz kulawego stołu, dwóch stołków i 
kilku garnków na kominie, nic tu nie było więcej. 
Ani kuferka, ani szafki, ani tych drobnostek w go­
spodarstwie koniecznych — nic, tylko pustka i osta­
tnia nędza...

Szebeścina stała również jakby odrętwiona przy 
kominku i patrzyła bezmyślnie na egzekutora. Nie 
poznała Onufrego, nie widziała burmistrza, i tylko 
machinalnie przygarniała ręką główkę plączącej 
dziewczyny, która tuliła się do niej.

— Jakie nazwisko pani rodowe? — zapytał po 
dluższem milczeniu Onufry.

Kobieta, czy nie rozumiała, o co mu chodzi, czy nie 
słyszała pytania, dość, że nie odpowiedziała nic, 
a tylko przestraszonemi oczyma wodziła dokoła.

(Z>. c. n.) Albert Wilczyński.
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wagi na morzu Śródziemnem, baczyć, aby wypadki 
ich nie zaskoczyły. Jeżeli kiedy urodzi się formalnie 
kwestja marokańska, to będzie musiała być ona roz­
wiązana w zupelnem porozumieniu się mocarstw, któ­
re na morzu Śródziemnem te same mają interesy 
i cele. Br. Z,

muje na siebie odpowiedzialność co do zwrotu na 
termin zaciągniętej pożyczki.

25) Przy zabezpieczeniu sola-weksli za pomocą 
poręczenia stosują się odpowiednie art. 7—20-go ni­
niejszych przepisów, z wyjątkiem tych, które doty­
czą przyjmowanych na zastaw nieruchomości.

(D. c, n.) 
.——----- -—•

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
W Niemczech wre od kilku tygodni zaciekła wal­

ka—gazetowa. Kłócą się dzienniki inspirowane z u- 
rzędu kanclerskiego, a mianowicie: Norddeutsche Ali- 
gemeine Ztg. pod nową redakcją dra Griesemanna, 
dzienniki wolnomyślne i bismarkowskie nawzajem 
o to: czy wobec rosnącego skutkiem wichrzeń anar­
chicznych rozstroju społecznego należy przedsięwziąć 
środki nadzwyczajne, streszczające się na teraz w za­
ostrzeniu ustaw o zgromadzeniach i stowarzyszeniach, 
a ewentualnie—jeżeli tak— to kto je ma zaostrzyć? 
Czy rzesza niemiecka, której konstytucja prawodaw­
stwo w tej mierze przypisuje parlamentowi, czy rzą­
dy związkowe kolejno u siebie? Z temi pytaniami 
wiąże się kwestja osobista: ponieważ w Prusiech za­
mierzona ma być istotnie rewizja ustawy o zgroma­
dzeniach i stowarzyszeniach, kto jest inicjatorem owej 
rewizji i jak się na tę kwestję zapatruje kanclerz hr. 
Caprivi? Czyli rząd pruski z własną w tej mierze 
występuje inicjatywą, czy dał ją urząd kanclerski, a 
w takim razie jak ją przyjęło ministerjum pruskie?

Ile dzienników, tyle sprzecznych zdań, projektów, 
argumentacyj i informacyj. Hamburger Nachrichten 
utrzymują uparcie, że tylko parlament rzeszy nie­
mieckiej powołany jest do obrony porządku społecz­
nego Niemiec i że on to, a nie kto inny, powinien 
przystąpić do rewizji anachronistycznego już dzisiaj 
prawa z r. 1851-go. Norddeutsche Allgemeine Ztg. in­
nego jest zdania z powodów, nazwalibyśmy, oportu- 
nistycznych. Twierdzi ona, że w dzisiejszym parla­
mencie rzeszy nie znalazłaby się większość skłonna 
do uchwalenia ustawy ostrej, zdolnej w pożądany 
sposób ograniczyć i powściągnąć przeradzające się 
w samowolę konstytucyjne wolności obywatelskie* 
Rząd — poniósłszy klęskę —ujrzałby się zmuszonym 
rozwiązać parlament, a w takim razie demokracja 
socjalna śród kampanji wyborczej wywołałaby taki 
ferment rozkładowy, że spokój i porządek wewnętrz­
ny Niemiec poniosłyby szwank, nie dający się powe­
tować ani naprawić.

Lepiej wierzyć w czujność i spryt zreorganizowa­
nej policji, aniżeli w ten sposób zachwiewać wszyst- 
kiemi podwalinami porządku publicznego i dopoma­
gać szkodliwym dla zdrowia narodu namiętnościom 
do szalonego rozpasania. Organ p. Griesemanna po­
zwala zresztą domyślać się pomiędzy wierszami, że 
podstawą projektowanego w Prusiech zaostrzenia bę­
dzie nowy przepis, iż w zgromadzeniach i stowarzy­
szeniach uczestniczyć mogą tylko pełnoletni wyborcy, 
cieszący się pełnią praw politycznych.

Inspirowany w Berlinie Hamburgischer Correspon­
dent zaprzecza insynuacjom, które hr. Capriviemu 
przypisują inicjatywę projektowanych dla Prus za­
ostrzeń. Organ hatnburski pozwala się domyślać, że 
projekt urodził się w łonie ministerjum pruskiego, 
wszakże kanclerz państwa jest dlań przychylnie uspo­
sobiony i skłonny do wszelkiego poparcia

Pod przewodnictwem prezesa rzeczypospolitej fran­
cuskiej, Casimir-Periera, odbyła się* we środę rada 
ministrów w pałacu elizejskim, na której rozważano 
kwestję niepoprawnego zachowania się niektórych 
urzędników rządowych, którzy—będąc zarazem człon­
kami rad jeneralnycb—glosowali tam przeciw rządo­
wi, a mianowicie w kwestji znanego prawa przeciw 
anarchistom. Z 86 rad jeneralnych osiem tylko kwe­
stję tę wzięło pod rozbiór; w czterech radach usunię­
to ją z porządku dziennego postawieniem kwestji 
wstępnej; w dwóch innych, w Herault i Gard, pole­
cono komisji departamentalnej zająć się tą kwestją i j 
zdać radzie sprawę. Tylko w Var i Bouches-du- 
Rhóne powzięto uchwały wymierzone przeciw prawu; 
głosowali w tym duchu cenzor liceum, nauczyciel i 
sędzia śledczy. Tego ostatniego rada ministrów za­
wiesiła w czynnościach, dwu pierwszym postano­
wiono wytoczyć śledztwo dyscyplinarne.

Riforma włoska, organ Crispiego, w niepokojących 
barwach maluje obecny stan kwestji marokańskiej. 
Wypadki tamtejsze o wiele poważniej się zarysowują, 
niżby na oko się wydało. Sułtanowi Abdel-Azisowi 
nie powiodło się dotąd ugruntować swojej władzy; 
z każdym dniem na coraz groźniejsze natrafia prze­
szkody i trudności. Akcja dyplomatyczna niektórych 
mocarstw zdaje się zmierzać ku spotęgowaniu tych 
trudności, aby ciągnąć dla siebie z nich korzyść i wy 
wołać interwencję, która zamienićby się mogła z ła 
twością w trwałą okupację. W tych warunkach mu 
tzą mocarstwa, zainteresowane w utrzymaniu równo

Kongres hygienie^n^.
{Sprawozdanie specjalne Kurjera Warszawskiego.)

Peszt, d. 1-go września.
Właściwa działalność naukowa kongresu zacznłe 

się od poniedziałku, d. 3-go b. m. Dziś tylko o or­
ganizacji słów kilka powiedzieć wypada.

Zarówno jak poprzednie kongresy, w których u- 
czestniczyłem, i obecny odznacza się porządkiem, 
przynajmniej o ile z podstaw organizacji sądzić mo­
żna. Komitet organizacyjny pracuje w pocie czoła, 
aby obsłużyć przeszło dwa tysiące już zebranych 
w Peszcie uczestników.

Dla Pesztu przyjazd takiej liczby z lepszych sfer 
towarzystwa mógłby sprawić ńaprzykład różnicę pod 
względem hotelowym; drogą atoli interwencji komi­
tetu żadnego wyzysku pod' tym względem niema; 
sam komitet wreszcie ubikacje członkom wskazuje.

Wybornie zorganizowana jest poczta na wzór kon­
gresu londyńskiego z 1891-go r. Niektórzy członko­
wie, którzy czy to dla zapowiedzianych odczytów, 
czy jako delegaci, lub jako bardziej od innych znani; 
z konieczności cieszą się pewnemi przywilejami, np. 
w przyjęciach o ograniczonej liczbie członków, od­
bierają olbrzymie ilości różnych zaproszeń, biletów 
wejścia itp.; zresztą każdy członek kongresu po 
dwa razy dziennie zgłaszać się musi po sporą paczkę 
druków, po listy itp. Otóż w tym celu urządzona 
ekspedycja w Peszcie jest bardzo dobra i każdy czło­
nek kongresu dostaje, nie czekając, zaadresowaną do 
siebie paczkę za okazaniem karty legitymacyjnej.

Otrzymaliśmy już plikę papierów i innych doku­
mentów natychmiast po przyjeździe; jako objawy 
gościnności wymienić tu można: zaproszenie klubu 
literackiego do korzystania z sal klubu podczas trwa­
nia kongresu, zaproszenie wszystkich zarządów pier­
wszorzędnych zakładów kąpielowych do zwiedzania 
i korzystania z kąpieli, zaproszenie pani Saxlchner 
do zwiedzenia źródeł Hunyadi Janos. W perspekty­
wie są inne liczne zaproszenia, zabawy i uczty, o któ­
rych wszakże lepiej będzie powiedzieć post factum.

Dziś odbyło się pierwsze zebranie członków kon­
gresu w Muzeum Narodowem, połączone z muzyką 
i przyjęciem; podejmował zarząd miasta, ozdobi­
wszy wejście flagami, dla większej uroczystości za­
palono pochodnie i policja przybrała szaty odświę­
tne.

Jutro, o godzinie 11-ej, w salach redutowych na­
stąpi otwarcie uroczyste kongresu przez arcyksiecia 
Karola Ludwika, który wieczorem podejmować bę­
dzie ucztą kongresowiczów.

Zdajc się więc, że będą członkowie kongresu jak 
pączki w maśle opływać, ale istnieje obawa, czy nie 
zajmą te dodatkowe rzeczy i objawy gościnności na­
zbyt wiele czasu z ujmą prac naukowych. Zapowie­
dziano bowiem prac tych blizko 900, i już wiadomo 
niewątpliwie, że znaczna ich ilość spadnie z porząd­
ku dziennego poprostu dla braku czasu. Pomi­
mo to naukowe znaczenie zjazdu z powodu wiel­
kiej liczby już tu obecnych pierwszorzędnych uczo­
nych stanowczo jest zapewnione.

Posiedzenia sekcyjne i ogólne odbywać się będą 
w szkole politechnicznej, zupełnie na ten cel odpo­
wiedniej. Tu znajduje się również wystawa. Otwar­
cie nastąpi jutro.

Do programu wreszcie dnia jutrzejszego należy u- 
roczyste odsłonięcie pomnika Semmelweissa, sławne­
go z wprowadzenia antyseptyki do lecznictwa.

Na tych kilku notatkach poprzestać muszę, nad­
mieniając chyba jeszcze, że spotkałem tu kilku war­
szawiaków, do kongresu zapisanych, a mianowicie 
drów: Kosmowskiego i Gulińskiego oraz inżeniera 
Bagieńskiego. J. Polak.

W parku „Złotej głowy”.
(Sprawozdanie specjalne Kurjera Warszawskiego.) 

III.
Lugdun, w sierpniu.

A teraz przejdźmy na lewy brzeg jeziora „pod 
zwrotniki”.

Gdyby znowu nie barr’y i bevette’y, które widocznie 
głównie dostarczają funduszów przedsiębiorstwu wy- 

, stawowemu, gdyby nie kramy i kramiki prywatne, 
tonem jarmarcznym rażące, brzeg ten lewy, zwła­

szcza pod wieczór, niezwykły przedstawiałby widok- 
Odludna to, mniej uczęszczana strona parku, zamknię­
ta w sobie, bo wazką tylko groblą przedzielona od ; 
Rodanu a cienista także i zagajona silnie. Pod ko­
narami lip i platanów białe arabów burnusy, pstre 
kostjumy Tonkinu, cudaczna ajaskrawa odzież „oby­
wateli” Dahomeju i Senegalu nie codzienne stanowią 
widowisko, piękne zaś wschodnie pałacyki wystawo­
we podnoszą efekt znakomicie. Tak, zdaleka, na 
owych przedstawicielach dalekiego wschodu i połu­
dnia widz nie dostrzega piętna czepiającej się ich to 
tędy, to owędy cywilizacji, synami puszcz wydają się 
„prosto z igły” i doprawdy jest się czem rozmarzyć. 
Gdym się o zmroku już znalazł w wiosce dalio mej- 
skiej, otoczony przerastającymi mnie o głowę, czar­
nymi jak sani Lucyper poddanymi ongi Behanzina, 
przyznaję, mimowolnie oglądałem się za duszą jaką 
europejską, tak mi jakoś „nieswojsko” było w tern 
otoczeniu. Czar zwiała wyciągająca ku mnie rękę, 
spowita w kolorowe szmaty niby powijakiem daho- 
mejka a powtarzająca raz za razem mosiu des sous 
poror moa. Widocznie nie musiała to być amazonka.

Pierwszy z brzegu od wejścia pałacyk Algieru, to 
udana wielce próbka ażurowego stylu maurytańskie- 
go. Rozkładem kopją jest pałacu Mustafa, letniej 
rezydencji gubernatora Algieru, kopją zastosowaną 
do potrzeb wystawowych, z zachowaniem wszakże 
ścisłem charakteru budowli wschodniej. Zajmuje 
ona obszerny kwadrat, czterema galerjami o maury- 
tańskich arkadach otoczony. Środkiem podwórza 
bije fontanna, ukryta w kląbach pysznych okazów 
flory podzwrotnikowej. Na białem tle fasady, trze­
ma kopułkami szczytowemi na trzy podzielonej pa­
wilony o zielonej ornamentyce, czerwone z niebie­
skim mundury turkosów czy spahisów, z bronią w rę­
ku śledzących bacznie, aby nikt przypadkiem nie 
wszedł portykiem do wyjścia przeznaczonym lub na 
odwrót, niby portrety wyglądają w ramach.

Pałac zawiera trzy halle wystawowe, z galerjami 
komunikujące się, z których środkowa, w głębi po­
dwórza, długa jest na 32 a szeroka na 25 metrów. 
Wszystko zarzucone imponującem istotnie bogactwem 
płodów kolonji. Olbrzymi, utkany z całej serji pró­
bek wełny baran gromadkę zawsze ściąga dokoła 
siebie widzów. Baterje butelek z winami i oliwą 
mienią się w słońcu apetycznie. W obszernej zakra­
towanej przestrzeni rozstawiono wypchane okazy 
ptactwa krajowego. Spotykamy tu i strusia, rodem 
z Algieru, rasy zapożyczonej i zaaklimatyzowanej 
przez anglików w Kaplandzie, gdzie handel piórami, 
na wstyd francuzom, daje rocznie do 20 miljonów fr. 
obrotu.

Najciekawszym jednak bezsprzecznie ustępem 
działu tego wystawy to w miniaturowych okazach 
przedstawione dzieje sztucznie wytworzonych oaz. 
Jedna z nich np. oaza d’Oued-Rir, założona przez towa­
rzystwo przemysłowo-rolnicze południowego Algieru, £
obejmuje 10,585 sztuk palm, sadzonych od 1882 do 
1885-go r. Bijąca środkiem oazy studnia artezyjska 
dostarcza 3,000 litrów wody na minutę. Źródło jej 
w morzu jakiemś podziemnem, pierwszego bowiem 
dnia po wytryśnięoiu wyrzuciła mnóstwo ryb śle­
pych a nawet krabów.

W obwodzie pałacu algierskiego urządzono nadto 
wystawę sztuki wschodniej. Cennych okazów moc 
tu wielka, od namiotu turkomańskiego począwszy do 
całej serji posągów i posążków Buddy. Złożyły się 
w znacznej części na dział ten zbiory prywatne li­
cznych ostatnicmi czasy podróżników francuskich po 
Azji środkowej i wschodnich jej krańcach. Bric-d- 
brać to, wyłamujący się z pod wszelakiego opisu, 
okiem nawet z trudnością dający się objąć, nieskoń­
czoną wykazujący rozmaitość przedmiotów, po tro­
chu każdemu znanych. Czytelnik sprawozdania ni­
niejszego, bez zbytniego wysiłku, obraz wystawy tej 
zdoła sobie odtworzyć fantazja, której tu ustępujemy 
miejsca.

Budowniczy pałacu tunetańskiego czerpał natchnie­
nie z meczetu Suk-el-Bey w Tunisie, strzelisty zaś 
różowy minaret, środkiem podnoszącej się budowli, 
złożony z dwóch pawilonów piętrowych i jakby gale- 
rją parterową połączonych, reprodukcją jest ścisłą 
słynnego minaretu Sidi-ben-Arus, także z Tunisu. 
I tej próbce stylu arabskiego nie brak od wnętrza 
arkad i kolumnady, zajętej pod sklepiki drobnych 

I kramarzy, fasadą jednak jednolitą wielce się różni 
od poprzedniego i, gdyby nie piękny a lekki w stru­
kturze minaret, niewiele dla przeciętnego widza zna­
miennych cech posiadałby architektury wschodniej.

Za to okazy nagromadzone tu żywiej jeszcze od 
wystawy algierskiej zajmują, a to ze względu na 
świadectwo szybkiego niezmiernie rozwoju w'Tuni­
sie kultury europejskiej, recte francuskiej. Oczów 
trudno oderwać od rozwieszonych tu map, planów 
i obrazów, stopniowe rozwielmożnianie się po kraju 
cywilizacji uprzytomniających. Wielka mapa Tuni­
su czerwouemi* plamami znaczy nabytki w ziemi 
francuskie od chwili tak niedawnej objętego przez 
rzeczpospolitą protektoratu. Plam tych jest już do A



KURJER WARSZAWSKI — Dnia 4 września 1994 0 

W. Karczewski.

TODOEOjęi BIEŻĄCE.
= Istnieje przepis, aby dyrekcje szczegółowe To­

warzystwa kredy towego ziemskiego nie prędzej wy­
syłały do dyrekcji głównej przedstawienie, obejmu­
jące wniosek o zatwierdzenie żądanej przez stowa­
rzyszonego konwerąji pożyczki, j^k po opłaceniu 

Od administracji.
X powodu kończącego się kwartału 

uprzejmie prosimy sz. prenumerato­
rów o wczesne nadsyłanie przedpłaty 
na czas dalszy, od tego bowiAn zależy 
regularny odbiór naszego pisma. JMa 
uniknięcia nieporozumień, ujtrzedza- 
***!/ szanown. prenumeratorów miej­
scowych „Kurjera”, ii przedpłata 
na ręce roznosicieli może być wnoszo- 
n[l jedynie zakwitem sznurowym, 
Pieczęcią administracji opatrzonym, 
Uf przeciwnym bowiem razie za wpły w 
Pieniędzy odpowiadać nie możemy, 
■"’r enumerator ów zaś prowincjonal­
nych uprzedzamy, iż przedpłata win­
na się zaczynać ód 1-go każdego mie­
siąca nowego stylu i kończyć się na o^ 
statnint dniu każdego miesiąca, gdyż 
inaczej , powstaje podwójny koszt 
P°rtorjów dla prenumeratora. Hów- 

uczeinie uprzejmie prosimy tych pre- 
"uerutorów, którym wysyłaliśmy 

podczas sezonu'letniego za 
o ę lub na prowincję na rachunek, 

uregulowanie należności po 
szkani miejsca stałego zamie- 
stanhiia to f1la umożliwienia korzy- 
dnienia ^-.Przyszłości z tego udogo- 
respondencirelkie lMy Pienit*ne ł 
lub ogłoszeń’ byczące się^prenumeraty

JTAHHZfŁW- 
s **■  » plac 'Teatralny nr. O.

z danych dóbr wymaganej w celu konwersji raty od 
tej pożyczki, mianowicie: a) jeżeli zatwierdzenie to 
ma nastąpić w okresie czasu od d. 21-go marca do 
d. 20-go września włącznie—raty 1-ej, w tym okresie 
czasu przypadającej; b) jeżeli zatwierdzenie to ma 
nastąpić w okresie czasu od d. 21-go września do 
20-go marca włącznie—raty 2-ej w tym okresie cza­
su przypadającej. Przedstawienie dyrekcji szczegó­
łowej w wypadku a powinno dojść do dyrekcji 
głównej najpóźniej w d. 1-ym sierpnia, przedstawie­
nie zaś w wypadku b najpóźniej w d. 1-ym mar­
ca. Wobec licznie wnoszonych do dyrekcyj szczegó­
łowych przez stowarzyszonych żądań konwersji oraz 
pożyczek, odnowionych z dodatkowemi, dyrekcja 
główna w ogólnem zebraniu uznała możność pewnej 
zmiany procedury biurowej w tym względzie, a to 
celem zapewnienia pośpiechu w załatwieniu tych żą­
dań stowarzyszonym, mianowicie możność wydawa­
nia decyzyj, zatwierdzających konwersje, bez opłace­
nia uprzedniego z dóbr wymaganej w terminach 
jak wyżej, raty do konwersji,—pod warunkiem je­
dnak, że, w razie niedojścia do dyrekcji głównej 
najpóźniej w d. 20-ym września i 20-ym marca wia­
domości o opłaceniu tej raty, decyzja, zatwierdzająca 
konwersję i rozumie się przyznająca na dobra jedno­
cześnie z konwersją pożyczkę odnowioną i dodatko­
wą, gdyby to nastąpiło, stanowczo w tych dniach 
cofniętą zostanie. Jakoż dyrekcja główna upoważni­
ła dyrekcje szczegółowe do wydawania decyzyj, do­
tyczących konwersji i łącznie z nią pożyczek odno­
wionych z dodatkowemi nawet bez uprzedniego za­
płacenia z dóbr wymaganej do konwersji raty i nad­
syłania do dyrekcji głównej tych decyzyj w termi­
nach, wymienionych tu na wstępie, przy jednoczę- 
snem jednak uprzedzeniu przez dyrekcję szczegóło­
wą stowarzyszonego, że pomienioną ratę powinien 
opłacić tak wcześnie, aby dyrekcja główna mogła 
mieć o tern wiadomość najpóźniej w d. 20-ym wrze­
śnia lub 20-ym marca, w miarę tego, w jakim okre­
sie czasu pragnie mieć konwersję przez dyrekcję 
główną zatwierdzoną. Nadmienia się przytem, że 
decyzja dyrekcji głównej, zatwierdzająca konwersję 
czy to z pożyczką odnowioną lub dodatkową, czy też 
bez tychże, będzie wysyłana do dyrekcji szczegóło­
wej dopiero po otrzymaniu przez dyrekcję główną 
we właściwym czasie wiadomości, iż wymagana do 
konwersji rata opłaconą została.

= Now. wr. donosi, iż p. minister koniunikacyj 
wnosi do budżetu przyszłorocznego ministerjum su­
mę 1| milj. rs. na uregulowanie części Wisły pod 
Nieszawą. 

= Ministerjum komuninikacyj wydało rozporzą­
dzenie, aby bagaż, idący w komunikacji bezpośre­
dniej, dostarczany był na punktach węzłowych z jednej 
kolei na drugą w ciągu dwóch godzin od chwili 
przybycia bagażu.
= Departament lekarski ministerjum spraw we­

wnętrznych ogłasza w Praw. wiestn. następujący biu­
letyn o przebiegu epidemji cholery w obrębie' całego 
państwa.
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dziś dnia na 412,000 hektarów. Port i nowe miasto, 
wyrosłe jakby czarem w Bizerte, jakże odbija od sta­
rej dzielnicy osady arabskiej. Tysiąc dwieście foto- 
grafij, zebranych na miejscu, dopełnia, że się tak wy­
rażę, pejzażu tuuetańskiego. Zboże, wino, oliwa 
(ze świeżo zakładanych plantacyj), woda różana, ja­
śminowa. pomarańczowa, wyroby marmurowe, gąbki, 
muszle, dy wany, maty, skóry owcze i kozie, wyroby 
garncarskie, fajanse z Nabeul, konserwy owocowe, 
miody, woski, masła i tłuszcze, wreszcie oryginalne 
z malowanego i złoconego drzewa meble, oto czego 
się tu naoglądać można do syta. Poziome te płody 
natury i najprozaiczniejszego przemysłu znoszą ja­
koś sąsiedztwo okazów starożytnej sztuki fenickiej, 
kartagińskiej, rzymskiej i maurytańskiej.

I jeszcze jeden pałac, tym razem struktury chiń­
skiej: pstry, przysadzisty, pokryty warstwą niebie­
skich daszków o charakterystycznych wykrętasach, 
W trzech zwarty pawilonach, z miniaturowym u wej­
ścia na straży tonkińczykiem. Lilipuciego wzrostu 
syn ten Marsa, o warkoczu do pięt sięgającym, z olim­
pijską obojętnością zerka dokoła skośnemi oczętami, 
trzyma się jednak z bronią w ręku sztywno, dobrze 
ustawiony na nogach, po wojskowemu. Zdaje się, i 
iż w ogniu nie do pogardzenia byłby z niego żołnie- i 
rzyk. Tylko, że taka odrobina. Rycerz ten strzeże 
zbiorów Tonkinu, Anamu i Kambodży.

Tu już wstępujemy w progi wysoko pod pewnemi 
Względami samoistnie wyrobionej kultury. Prócz 
Wspaniałych, z punktu widzenia stolarskiego, gatun­
ków drzew o pysznem złożeniu słojów, mniej tu dale­
ko uwagę widza zajmują surowe płody natury, jak­
kolwiek olśniewająco bogate, a tak po większej czę­
ści wonne, że chwilami zdaje ci się, toniesz w zapa­
chach. Tu już sztuka sui generis wabi ku sobie 
oczy: inkrustowane meble, palankiny używane do 
przenoszenia w czasie procesyj posągów Buddy, prób­
ki architektury, jak redukcja pałacu króla anamitań- 
skiego itp. Wybór sam wszakże stanowią okazy 
stałej wystawy ministerjum kolonij, zalecającej się 
hadto systeniatycznem rozłożeniem materjału, dają­
cej więc możność obejmowania całości grup oddziel­
nych. ' Dwa u wstępu do niej spotykamy z przepy­
chem umeblowane sprzętami egzotycznej marki gabi­
nety: po prawej gabinet komisarjatu, po lewej biblio­
teczny, do użytku publiczności. Zbiór to literatury 
„kolonjalnej" en gros, komuż jednak w chaosie wy­
stawowym starczy czasu i sił na rozejrzenie się 
w komplecie tym tomów, broszur i perjodycznych 
Wydawnictw?

(D. n.)

Miasta: Okres spraw. Zachor. 
o s

Z mar 
ó b

Petersburg od 26 sierp. do 31 sierp.. 240 110
Kronsztad 21 30 łł 3 1
Warszawa 19 łl 25 n 153 63
Gubernje: 

Warszawska 12 7, 18 Ił 1004 532
Kaliska 12 D 18 n 40 14
Kielecka 12 n 18 Tl 1138 565
Lubelska 5 jj 11 ił 54 28
Piotrkowska 19 D 25 D 906 445
Radomska 12 n 18 n 1258 617
Siedlecka 19 Yl 25 n 307 183
Kurlandzka 12 y> 18 n 10 5
Liflandzka 12 n 18 n 21 13
Estlandzka 12 n 18 n 23 12
Witebska 19 D 25 Yl 29 18
Astrachańska 11 n 21 n 12 8
Wołyńska 7 n 16 n 27 11
Kowieńska 19 n 25 n 8 5
Mińska 19 D 25 Ił 70 25
Podolska 12 Tl 18 Tl 56 21
Besarabska 19 n 25 Tl 175 47
Włodzimierska 19 n 25 n 10 8
Kazańska 12 n 18 Yl 18 11
Kostromska 19 Yl 25 n 33 16
Nowogrodzka 19 Ił 25 n 181 100
Ołoniecka 19 fl 25 Tl 28 12
Pskowska 19 D 25 71 9 6
Riazańska 12 D 18 ił 99 43
Samarska 12 D 18 n 11 5
Petersburska 19 D 25 D 303 146
Saratowska 14 n 20 Ił 10 3
Twerska 12 Ti 18 Ił 8 3
Jarosławska 12 p 18 Ił 25 7
Niżegorodzka 13 T) 19 Yl 208 109
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= Praw, wiestn. zamieszcza tymczasowe przepisy 
o oczyszczaniu spirytusu za pomocą olejów skalnych 
(naftowych) sposobem chemicznym. Dla zakładów 
rektyfikacyjnych, oczyszczających tym sposobem spi­
rytus, przyznane zostały pewne ulgi przy obliczaniu 
procentu spirytusu bez opłaty akcyzy na straty przy 
rektyfikacji. Norma ta wynosi 1 % od spirytusu oczy­
szczonego wyższego gatunku, a nadto | % od całego 
produktu rektyfikacji.

=a W celu zapobieżenia przepełnianiu synagóg, 
bóżnic i domów modlitwy podczas nadchodzących 
w jesieni świąt żydowskich, co mogłoby wywrzeć 
nieprzyjazny wpływ na stan zdrowotny, p. oberpo- 
licmajster uznał za konieczne, jak donosi Gaz. pollc., 
zezwolić mieszkańcom wyznania mojżeszowego na 
odprawianie w ciągu pomienionych świąt publicznych 
nabożeństw w ich mieszkaniach, z nieodzownym wa­
runkiem, aby lokale za każdym razem po ukończo- 
nem nabożeństwie doprowadzone były do należytego 
porządku i aby utrzymywane były we wzorowęj 
czystości.
= Na licytacji w lombardzie przy ulicy Mostowej 

sprzedano 539 fantów nie wykupionych lub nie pro­
longowanych i osiągnięto, jak donosi Gaz. pollc., 333 
rs. przewyżki do zwrotu właścicielom kwitów.

t=s Komisje sanitarne zrewidowały 245 zakładów 
spożywczych i wr 25-iu znalazły nieświeżą prowizję 
oraz rozmaite wykroczenia, za co właścicieli pocią­
gnięto do odpowiedzialności sądowej, a 23-em pole­
cono zakłady doprowadzić do należytego porządku 
w terminie ściśle określonym. Jednocześnie na tar­
gach miejskich skonfiskowano: 640 f. niedojrzałych 
owoców, 25 f. zepsutego mięsa i 26 butelek fałszo­
wanej limonady. 

= Z powodu kanalizowania domu przy rogu ul. 
Pięknej i Marszałkowskiej, gdzie mieści się gimna­
zjum I-sze, lekcje w rzeczouem gimnazjum rozpoczną 
się dopiero po d. 13-ym b. m.

= Obrońca prokuratorji w Królestwie Polskiem 
ogłasza o spadkach wakujących po ś. p. Włodzimie­
rzu Rozentalu, zmarłym w Warszawie w dniu 2-im 
kwietnia 1892 r., tudzież po ś. p. Wandzie Chełmi- 
kowskiej, zmarłej w d. 24-ym kwietnia tegoż roku, 
przyczem prokuratorja wzywa osoby zainteresowane 
w tych spadkach, aby w ciągu 6-ciu miesięcy złoży­
ły swe prawa uwierzytelniające, w przeciwnym bo­
wiem razie, po upłynięciu tego terminu, spadki przej­
dą na własność skarbu.

= Dyrektorem warszawskiej szkoły realnej przy 
ul. Jezuickiej i na Zjezdzie w miejsce p. Kacaurowa, 
który wyszedł do emerytury, został mianowany do­
tychczasowy inspektor tej szkoły, p. Krywaksin.

=i Prezes wydziału wsparć w Towarzystwie do­
broczynności, p. Franciszek Rydzykowski, wyjechał 
na kilka tygodni. Obowiązki te objął wiceprezes te­
go wydziału, p. Stanisław Pfeiffer.

— W dniu wczorajszym przyjechali do Warszawy: 
kurator okręgu naukowego warszawskiego r. Ł Apuch- 
tin z Piatigorska, gubernator radomski rz. r. st. Maj- 
lewski z Radomia; wyjechał do Piotrkowa prokura­
tor tamecznego sądu okręgowego rz. r. st. Orłów.

= Z literatury.
* Nakładem Wfafrowca ukazał się zeszyt 38-my 

„Pisma świętego” z ilustracjami.
* Zeszyt sierpniowy Bibljoteki Warszawskiej przy­

nosi cały szereg prac, które mogłyby być ozdobą 
każdego miesięcznika europejskiego.

Dobór tu piór naszej publicystyki istotnie pier­
wszorzędny.

W artykule naczelnym zeszytu Aleksander Rem­
bowski zdaje sprawę z dwóch opracowań źródło­
wych: z broszury Żółtowskiego „Finanse Księstwa 
Warszawskiego” i dzieła Jabłonowskiego „Polska 
16-go wieku pod względem geograficzno-statysty- 
cznym”.

Dalej spotykamy prace: Jana Blocha „Przyszła 
wojna, jej ekonomiczne przyczyny i skutki, prawdo­
podobny teatr wojny, oraz następstwa ufortyfikowa­
nia Warszawy”, Józefa Kotarbińskiego „Przyszłość 
sztuki i poezji”, Szymona Askenazy’ego „Materjały 
i notatki: listy Izabelli Branickiej”. "

Na dział beletrystyczny złożyły się tylko dwie pra­
ce, ale prace nie codziennej miary: Sienkiewicza 
„Rodzina Połanieckich” i Konopnickiej poezje „z cy­
klu Italia*.

Przegląd teatralny, kronika paryska i kronika 
miejscowa, wiadomości bibljograficzne i t. d. dopeł­
niają .całości.

* Świeżo ukazała się w handlu broszura p. A. 
Goldenweisera p. t. „Prądy i reformy społeczne 
w Anglji XlX-go wieku”.

Jest to przekład referatu, odczytanego na posie­
dzeniu Towarzystwa prawniczego kijowskiego.

* Wyszła z druku w formie odbitki z Wisły bro­
szura dra Maurycego Hoernesa p. t. „Systematyka
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arelieologji przedhistorycznej” w przekładzie p. Era- ; 
znia Majewskiego. , ' . i

Jest to praca tego samego dra IŁ, ktf>ry brał udział 
w wyprawie do Lnglochu, opisanej świeżo w 7ńw- 
jerze barwnem piórem znakomitej poetki Marji K.

«= Z teatru i muzyki-
* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Pan Twardowski”. ;
Na jutro repertuar teatru Wielkiego zapowiada 

„Carmen” Bizeta.
W partji tytułowej da się słyszeć pani Salvador, 

Don Jose’go przedstawi p. Iribarne, Torreadorem zaś 
będzie p. Giraldoni.

Micaelę odśpiewa panna Przygodzka.
* Teatr Nowy daje dzisiaj „Ciotkę Karola”, poprze­

dzoną „Piosenkami tyrolskiemi”.
Jutro ukaże się na scenie teatru Nowego po raz 

35-ty ciesząca się wielkiem powodzeniem operetka 
Zellera „Sztygar”, z panną Czosnowską w partjihra­
bianki.

* Wznowiona z powodzeniem „Piękna Helena” po­
wtórzona będzie dopiero w przyszłym tygodniu.

* Na sobotę przygotowuje teatr Nowy wznowie­
nie „Wesołych spadkobierców”.

* Dziś w teatrze Letnim „Rodzinka” po raz 4-ty; 
jutro sztuka Sudermanna „Koniec Sodomy”, w której 
p. Paprocka wystąpi w roli Ady z repertuaru p. Mar- 
czellówny.

* Na sobotnie przedstawienie w teatrze Letnim zło­
żą się: jednoaktowy piękny dramat Manuel’a „Robo­
tnicy” i wyborna komedja Michała Bałuckiego „Dom 
otwarty”.

W powyższych sztukach odbędą się dwa debiuty.
W „Robotnikach” w roli Joanny, odtwarzanej przez 

panie: Rakiewieżową i Niewiarowską, debiutować bę­
dzie po raz pierwszy p. Falkowska, uczennica p. Ra­
packiego; w „Domu otwartym” w roli Wróbelkow- 
skiego wystąpi w charakterze debiutanta p. Marjan 
Tatarkiewicz (bratanek zmarłego artysty Jana Tatar­
kiewicza), artysta sceny krakowskiej.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed­
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 820, Letnim 
643, Nowym 433; w teatrzykach ogródkowych: Belle­
vue 210 i Wodewilu 405._______

= Powroty dzieci.
W dniu wczorajszym o g. 2 m. 15 po południu po­

wróciło 40-tu chłopców z kolonji w Ciechocinku.
Kto widział te dzieci przed wyjazdem i wczoraj, 

ten zdolny jest ocenić, jaka wdzięczność należy się 
fundatorowi tej kolonji, p. Wawelbergowi, i jego sio­
strze, opiekunce ubogich, ś. p. Stanisławowej Rot- 
wandowej.

Dozorcą był p. Rutkowski.
Pierwszym należy się wdzięczność za dostarczanie’ 

funduszów na koszty utrzymania, ostatuiejnu — za 
pracę; za prace, do której sił dać może tylko ppśyyię- 
cenre dla bliźnich.

Przeglądając notatki, dotyczące sprawowania się 
dzieci, widzimy, że każde z nich przedstawia dla nie­
go studjum do spostrzeżeń psychologicznych.

Toteż, jeżeli odkrył w dziecku zaletę i wadę—pier­
wszą rozwijał, a drugą starał się zagłuszyć.

Z zachowania się dzieci wnosić można o tym ry­
gorze, jaki panował na kolonji.

Dziśogodz. 7 m. 20 wieczorem wracają dziewczynki 
z Leszna w liczbie 50, zaś jutro, o godz. 9 m. 5 kole­
ją wiedeńską powracają chłopcy z kolonji w Dzierz- 
bicach. __________

t=s Wrześniówka.
Korzystając z pogodnych dni wrześniowych, urzę­

dnicy kolei wiedeńskiej urządzili w dniu zaonegdaj- 
szym wycieczkę zbiorową na Sąską Kępę.

W zebraniu wziefto udział przeszło 60 osób.
Najliczniej reprezentowany był wydział ruchu. 
Zabawa upamiętniona została przez zdjęcie grupy 

fotograficznej.
t=s Sprawy ogrodnicze.
Po dwumiesięcznej przerwie, spowodowanej ferja- 

mi, zarząd ToM-arzystwa ogrodniczego odbędzie 
w przyszłym tygodniu sesję dla załatwienia spraw 
bieżących, jak również ułożenia porządku dziennego 
zebrania ogólnego.

Z uwagi na znakomity wzrost członków i utrzyma­
ny przywilej wprowadzania rodzin, zebrania ogólne 
będą i nadal zwoływane w sali ratuszowej, a w pała­
cyku Bagatela rnają się odbywać tylko posiedzenia 
zarządu, komitetu gospodarczego i oddzielnych se- 
kcyj. .

Na najbliższym zebraniu miesięcznem będzie przed­
stawiony wniosek urządzenia w jesieni r. 1895-go 
ogólnej wystawy ogrodniczej i wyboru komisji, któ- 
raby się zajęła ułożeniem programu.

= Powrót.
Od tygodnia ruch powracających z zagranicy i le­

tnich siedzib yęst tak znaczny,' że wszystkie przyje­
żdżające do Warszawy pociągi osobowe są przepeł­
niony,

Z kontroli o ruchu pasażerskim okazuje się, że od 
d. 22-go sierpnia do d. 1-go b. m. wyjechało z War­
szawy 5,948, przyjechało zaś 23,490 osób.

c= Niemiły zawód.
Na niemiły zawód narażeni zostali pasażerowie, 

powracający z zagranicy do Warszawy, którzy 
skutkiem opóźnienia się pociągu zmuszeni byli prze­
pędzić czas z soboty na niedzielę na stacji w Trze­
bini.

Podróżnych było kilkunastu.
Że zaś stacja tylu pomieścić nie mogła, część ich 

szukać musiała noclegu w zwykłych zajazdach, nio 
przedstawiających zbytniej dla gości wygody.

= Rozwój kolei.
Jak to wykazują dane statystyczne za pierwsze 

półrocze r. b., ruch osobowo-towarowy na kolei wie­
deńskiej przeszedł o wiele przewidywane oczeki­
wania.

Gdy bowiem według preliminarza budżetowego 
ruch rzeczony obliczono na 2,300,000 wagouo-wior- 
sty, w rzeczywistości doszedł on w danym okresie 
do 2,700,000 w., czyli wykazał 400,000 w. więcej.

Przypuszczać również należy, że z wprowadzeniem 
nowej taryfy osobowej, przynoszącej znaczne ulgi 
dla pasażerów, odbywających podróż na większych 
przestrzeniach, ruch ten' wzrastać będzie coraz 
więcej.

= Lekcje wzorowe.
Zwyczajem dorocznym, tutejsi nauczyciele gimna- j 

styki zakrzątnęli się około wystąpienia z lekcjami 
wzorowemi, mającemi na celu wykazanie stopnia wy­
ćwiczenia uczniów.

W pierwszych dniach września z „lekcją” taką, 
złożoną z popisów atletycznych, wystąpi p. W. Pień­
kowski, gdy popis dziatwy pod wodzą p. M. Olszew­
skiego nastąpi z końcem jesieni.

Przy tej sposobności zaznaczyć należy, iż Warsza­
wa posiada obecnie ogółem siedem zakładów gimna­
stycznych i że, sądząc z rozpoczętych zapisów, liczba 
amatorów ćwiczeń fizycznych nieustannie wzrasta.

= Ruch w wiatrakach.
Właściciele wiatraków za rogatką wolską, od dłuż­

szego czasu narzekający na stagnację, w ostatnich 
dniach od hurtowych składników mąki otrzymali 
znaczne zamówienia.

Przy dobrym wietrze większość wiatraków pracuje 
dniem i nocą, interesantom bowiem chodzi o otrzyma­
nie mąki zamówionej na połowę b. m. dla dostaw 
rządowych.

Dla przemysłowców.
Wiele bardzo firm tutejszych w anonsach o swoich 

handlach lub przedsiębiorstwach powołuje się na ró­
żnego rodzaju odznaczenia, jakie za dany towar lub 
produkcję otrzymały na wystawach w kraju lub za 
granicą.

Obecnie, na mocy odpowiedniego paragrafu usta­
wy, powoływanie sie takie możliwe jest tylko wów­
czas, gdy w wystawie, na jakiej eksponent uzyskał j 
odznaczenie, państwo russkie przyjmie współudział 
urzędowy, przyczem uzyskane dyplomy i odznacze­
nia winny być przesyłane do potwierdzenia p. mini­
strowi finansów w Petersburgu.

Obostrzenie to dotyczy nietylko odznaczeń, jakie 
eksponenci mogą otrzymać obecnie lub w przyszłości, 
ale i nagród już otrzymanych, przyczem, jak już nad­
mieniliśmy, powoływanie się na odznaczenia z wy­
staw, w których Rosja udziału urzędowego nie bra­
ła, jest stanowczo wzbronione.

= Środki zaradcze.
W osadzie fabrycznej Łyszkowicach cholera mię­

dzy robotnikami ustawać zaczęła, natomiast przenio­
sła się miedzy ludność żydowską.

Łyszkowice liczą do 60 rodzin żydowskich.
Herbaciarnia trwa dalej, obecnie wydaje herbaty ( 

do tysiąca szklanek dziennie.
Niezależnie od tego wydają także bezpłatne obiady 

klasie roboczej.
P. M. Epstein przesłał z własnej kasy na ręce dy­

rektora fabryki zasiłek pieniężny dla pozostałych 
wdów i sierot po zmarłych robotnikach.

Groza epidemji w części już zażegnana została,
=> Pożar teatru.
Z Rudy Guzowskiej donoszą nam, że wczoraj, o godz. 

j 4-ej zrana, spalił się tamże teatrzyk miejscowy, w któ- 
: rym ęd czasu do czasu dawały przedstawienia prze- 
i jezdne trupy prowincjonalne i grona amatorskie, nie 

licząc rozmaitych prestidigitatorów z szarego końca, 
! którzy często tę ludną i ruchliwą miejscowość odwie- 
' dząją.

W niedzielę dawał tam przedstawienie teatralne 
, p. Zyburski, były aktor teatru Majego, który obecnie 
I szyka szczęścia w charakterze impresaria prowincjo- 
I najnego.

Widocznie zapuszczono już z wieczora ogień, któ­
ry tlił się do rana i wybuchnął nareszcie, zamieniając 

I całą realność w zgliszcza.

Przez noc nie zdołano jeszcze usunąć rekwizytów, 
krzeseł z widowni i t. d.

Wszystko więcpadło ofiarą płomienia,
= Oszustwo.
W swoim czasie Kwjer wzmiankował o wyjaśnieniu magi­

stratu m. Warszawy, iż cechy na skrzyniach z węglami powin­
ny być wypalano w ten sposób, ażeby zmniejszenie skrzyni na­
stąpić nie mogło, zwykła zaś skrzynia 10-korcowa powinna 
mieć następujące wymiary: szerokość u dołu 1 stopę i 7 cali, 
u góry 2 stopy 6'/, c^a> głębokość 2 stopy 4| cala, długość do 
przegródki 4 stopy 8| cala.

Nadto, ażeby uniknąć nadużyć w tej mierze, magistrat prosił 
zarząd policji o dopilnowanie, aby składnicy wszystkie wozy 
węglowe posyłali do cechowania do tutejszego urzędu miar 
i wag, ażeby nie pozwalano na rozwożenie węgli w wozach uie- 
cechowanych, ażeby wreszcie zobowiązano stelmachów i ro­
biących wozy, aby ci nie podejmowali się przeróbki wozów ce­
chowanych urzędownie, w celu zmniejszenia ich objętości. ;

Pomimo tuk obostrzonych przepisów, nsdużycia działy się 
i dzieją, czego dowodem świeżo osądzona w miejscowym zjeź- 
dzic sędziów pokoju sprawa, w której jako oskarżony o syste­
matyczno od lat paru oszustwo stawał właściciel składu węgla 
przy ul. Kruczej pod nrem 44-ym, Djonizy Dyderski.

Sprawa wszczęta została skutkiem skargi utrzymującej pral­
nię, Bmilji Nowickiej, która, sprowadzając ze składu Dyder­
skiego węgle całomi wozami, systematycznie byłą oszukiwana, 
i to w sposób, który jej wiele krzywdy materialnej wyrządził.

Na sprawie wyjaśniło się, iż Dyderski manipulację tę stoso­
wał do wszystkich swoich „kundinanów”, że, biorąc pieniądze 
za 0 pudów węgla, dawał tylko 7 lub 6J, że w ten sposób wre­
szcie doszedł do kapitałów.

Świadkowie w liczbie kilkunastu zeznali, że Dyderski sprze­
dawał nietylko na miarę, lecz i na wagę i że wreszcie, czy to 
była miara, czy waga, zawsze do trzech pudów węgla brako­
wało 20 fantów, tak, że nie było prawie wypadku, aby D. dal 
rzetelną wagę.

Zjazd sędziów zatwierdził wyrok sędziego pokoju, którego 
mocą D. skazany został na dwa miesiące wieży.

= Przy pracy.’’ t
Na dworcu kolei petersburskiej pizy"fod nawiani u sufitu 

w sali klasy 1-ej spad! z rusztowania i potłukł się mocno robo­
tnik, Antoni Makowski, którego odwieziono do mieszkania 
pod Xś 31-szy przy ul. Rybąki.

Ppdczas zakładania nowego masztu na berlince Prechnera, 
lG letni synowiec właściciela, JanPrecbner, spadł ze znacznej 
wysokości i złamał prawą nogę.

— Podrzucenia.
Wczoraj po odejściu pociągu Ał 26 zauważono na dworca 

petersburskim w sali klasy 3-ej podrzucone niemowlę płci 
męskiej, liczące kilka tygodni życia.

W domu pod Aa 13-ym przy ul. Targowej znaleziono podrzu­
coną na schodach dziewczynkę.

Do pieluch była przyczepioną karteczka, skreślona w żargo­
nie żydowskim, z oznajmieniem, że dziecię ma cztery tygodnie 
i nosi imię Sura. __________

— Rozbiegano konie.
Dorożkarz As 444, prowadząc przez ulicę Bielańską konia 

luzem, nu chwilę odszedł, koń zaś puścił się cwałem w kierunku 
placu Teatralnego.

Zanim go zatrzymano, zdołał on przewrócić 12-letniego Ja­
na XV mika.

Chłopiec został ze złamaną nogą odwieziony do mieszkania 
pod A» 69-ty przy ul. Leszno.

W obrębie parku łazienkowskiego rozbiegały się konie, za­
przężone do prywatnego okwipażu.

Powóz się przewrócił i siedzące w nim Wiktorja Deljano- 
wa oraz Emilja Rudolfowa wypadły.

Obie doznały nader bolesnych obrażeń; pierwszą z nich od­
wieziono pod A» 70-ty przy ul. Chmielnej, drugą pod As42-gi 
przy ul. Twardej.

= W obłędzie.
Wczoraj przed wieczorem wydobyto tonącą z prawego brze­

gu Wisły Ludwikę Tykaczewską, liczącą 27 lat wieku, żonę 
oficjalisty kolejowego, zamieszkałą na Szmnlowiźnie.

Uratowana desporatka przed kilku dniami usiłowała ode­
brać sobie życie przoz powieszenie.

Manją samobójcza jest wypływem anormalnego stanu umy­
słu, wywołanego śmiercią dwojga dzieci.

— Krwąwą pomstą.
Wczorajszego wieczora Piotr Zambrzycki, wychodząc z tar- 

„u Rybińskiego, został napadnięty przez jakiegoś człowieka, 
który mu nożom wymierzył dwa silno ciosy w głowę.

Kiody raniony upad! zalany krwią, napastnik zaczął uciokae, 
lecz zestal zatizymaąy.

Zeznał, że nazywa się Aleksander Brzozowski, liczy 20 lat 
wieku i mieszka pod A» 9-ym przy placu Trzech Krzyży.

Brzozowski działał z pobudek osobistej zemsty.
Rannego Ząmbrzyckjego, po udzieleniu doraźnej pomocy, 

powieziono do szpitala Dzieciątka Jezus.

f^uch służbou)y»
Z rozkazu Najwyższego, danego senatowi rządzącemu d. 

24-go sierpnia r. h., mianowani członkami rady Banku 
państwa: towarzysz zarządzającego Bankiem państwa, rz. 
r. st. Jwaszczenko, oraz urzędnik do szczególnych poru- 
czeń ministerjum finansów, rz. r. st. Pąłtow—-z ramienia 
ministerjom finansów; członek rady rządowych instytucyj 
kredytowych, radcą tajny Lprche—członkiem tejże rady 
z ramienia szlachty; r. st. Elissejew członkiem pomienio- 
nej r^dy z ramienia kupiectwa.

Mianowani równocześnie zarządzającym kąntorcm Ban­
ku państwa w Petersburgu, począwszy od d. 13-go wrze­
śnia r. b., przewodniczący w specjalnym komitecie, zawia­
dującymi niektóremi operacjami Banku państwa, rz. r. st. 
baron Driesen. Zatwierdzony nadto w urzędzie towarzy­
sza zarządzającego Bankiem państwa— spełniający dotąd 
obowiązki drugiego towarzysza zarządzającego Bankiem 
państwa, r. st. Timaszew.

Z rozkazn ministra rolnictwa i dóbr państwa z d. 11 -go 
sierpnia r. b. mianowany młodszym taksatorem Ipśnym 
przy zarządzie dóbr państwa na gubernje radomską, kie-
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lecką, lubelską i siedlecką, sckr. kol. Blochin; otrzymali 
zaś urlopy dwumiesięczne na wyjazd do różnych gubernij 
cesarstwa: starszy rewizor leśny w gubcrnjach łomżyń­
skiej i suwalskiej, r. kol. Szadrin, oraz p. o. leśniczego 
I-ej kategorji leśnictwa słomnickiego, gub. kieleckiej, Ka­
liński.

Z rozkazu ministra spraw wewnętrznych z d. 10-go 
sierpnia r. b. otrzymał urlop miesięczny na wyjazd do ró­
żnych gubernij cesarstwa członek komisji do spraw wło­
ściańskich w gubernji warszawskiej, r. st. Tuszynslrij; 
urlop zaś 28-dniowy na wyjazd za granicę weterynarz 
okręgowy w Kutnie, as. kol. Rembalski.

Przedłużono na miesiąc urlop, udzielony na wyjazd za 
granicę wiceprezesowi zarządu teatrów warszawskich, r. 
st. Folandowi, oraz przedłużono na trzy miesiące taki sam 
urlop p. o. młodszego cenzora komitetu cenzury w War­
szawie, Sidorowowi.

(Praw, wiestn. nr. 181, 180 i 179
z d. 20, 19 i 18-go sierpnia.)

— Sprostowanie.— W zamieszczonem w 241 z dnia 1 b. m. 
sprawozdaniu z wyścigów w Pławnie, w nazwiskach nagrodzo­
nych wkradły się omyłki, mianowicie: w dziale koni fornal­
skich otrzymał nagrodę p. Stanisław Nicmojowski nie z Ole­
sina lecz z Oleszna, w dziale zaś źrebiąt, p. Wacław Rogow­
ski z Zapolic.

1 1 .......... — — ——■ ■
— Ofiarności łaskawych czytelników polecamy zupełnie bie­

dną szwaczkę K. j., z ul. Hożej, która dla braku jakichkol­
wiek środków nie może ratować ciężko chorej córki.

Dla najuboższych.
H. S. rs. 15.'
Na budowę kościoła św. Florjana na Pradze.
J.K.rs.2.

Dla ubogich uczniów.
Mundur szkoły realnej.

NEKROLOGJA

Dnia 23-go sierpnia r. b., opatrzona św. 
Sakramentami, rozstała się z tym światem 
Y %growcu i tam do grobu złożona naj- 
uroższa nasza matka

ś.Jr.

Józefa z Myśliborskich I 
Gostyńska^

żona obywatela,
opatrzona św. Sakramentami, zmarła dnia 29-go sierpnia i 
1894 r., w wieku lat 78, we wsi Cygany, powiatu kutnow­
skiego, zkąd zwłoki zostały przewiezione do Warszawy 
dlt. pochowania w grobie rodzinnym na cmentarzu powąz­
kowskim. .Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 5-ynj I 
b. m. w kościele katedralnym św. Jana, o godzinie 9 i pół | 
zrana i na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż ko­
ścioła, o godzinie 5-ej po południu, na które to obrzędy | 
mąż j rodzina zmarłej zapraszają krewnych, przyjaciół i I 
i znaiomych. 2 —8972

g. 4* P.

Emilja zRosów

POMORSKU.
‘ ‘ . “stwo żałobne za spokój jej duszy 

odbędą «ę w pi%tek) dni/7 J ^ześn7 
w kościele Wszystkich $wigtych na Grzybo. 
wie, o godzinie . -ej zrana, o czem donoszą 
krewnym, przyjaciołom i znajomym w smutku 
pogrążone córki. 3865

..................................... "'ę Za duszę ' 

ś, p. Józefiny z Gutkowskich 
GUNDELACH.

września, to jest wo środę, w kościele Narodzenia N. 
boa auuy na Lesznie, o godzin 10-ej zrana, odprawiono 
Wzio żałobne nabożeństwo, na które zaprasza się rodzinę.

JAN PUMMER, | 
członek orkiestry teatru Wielkiego, profesor 

konserwatorjutr,
P° krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakra­
mentami, zwarł dnia 3»go września r. b., przeżywszy lat 37. 
Koledzy zapraszają przyjaciół i znajomych na żałobne na­
bożeństwo do kościoła Narodzenia N. Marji 1’anny na Le­
sznie, we środę, duła 5 września, o godz. 10 i pół zrana, 
ojaz na wyprowadzenie zwłok z kaplicy szpitala przy ulicy 
a,1.110.!, u godz. 2-ej po poi., na umontarz powązkowski.

TEOFIL WżYWICKI 
opatrzony św. Sakramentami, zakończył życie dnia 3 września 
1894 r., przeżywszy lat 72. Pozostali synowie, córka i wnuki 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabo­
żeństwo, odbyć się mające w dniu 5-ym września, to jest we 
środę, o godzinie 9-ej zrana, w kościele św. Karola Boromeu- 
sza przy ulicy Chlodnąj, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż 
dnia i z tegoż kościoła, o godzinie S-ej po południu, nu cmen­
tarz powązkowski. —3968

I
 Dnia 5 b. m., jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci |

6. *• F

Marjana Płacheckiego,
b. współzarządzającego warszawską agenturą St. Peters- B 
burskiego Towarzystwa Ubezpieczeń, odbędzie się w ko- B 
ścięło po-kąrntoljckim na Krakowskiem-Przeómieściu, o g 
godzinie 10-ej zrana, żałobne nabożeństwo, na które wdq- B 

Iwa i dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół, znajomych i | 
ko 1 egóty zmarłego.___________________________ 3957 a

f We środę, dnia 5-go września, jako w rocznicę śmierci 

ś. p. Marji z Wilczyńskich 
DĄBROWSKIEJ 

odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój jej duszy, w ko­
ściele św. Aleksandra, o godzinie 10-ej zrana, na któro pozo­
stały mąż z dziećmi zapraszają krewnych i życzliwych. — 8913 

t Za duszę
ś. p. Celiny z Jaszowskiclt 

Kosie wieżowej,
odbędzie się wotywa żałobna wo czwartek, dnia l>-go września, 
w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelicknn) na Kra- 
kowskiem-Przedmieśęiu, o godzinie 10-ej zrana, na któro przy­
jaciółka zmarłej, świadek jej wielkich'choć cichych cnót domo­
wych i niezwykłego męstwa w znoszeniu cierpieli zaprasza ro­
dzinę i życzliwych. ' 3969
i D. 29-go sierpnia r. b. w Moszczańskim klasztorze pod Ra­

dymnem (Galicjaj, po długiej i ciężkiej chorobie zmarła na rę­
kach matki, przeżywszy lat 15

ś. p. Janina Jecfelska,
córka Wł. Jechalskiogo, inżeniera w Lodzi. Pogrzeb odbył się 
w Moszczanach d. 1-go września. O bolesnej tej satrcie za­
wiadamiają krewnych, przyjaciół i znajomych

1075 ' strapieni Rodzice.

W ekspedycji naukowej, przeznaczonej do zbada- 
nia dna morza Marmora (o czem donosiliśmy już 
na tem miejscu), wezmą udział profesor uniwersytetu 
moskiewskiego Spindler, docent uniwersytetu peter­
sburskiego, geolog M. Andrusow i chemik A. Lebiedin- 
cew. Pierwotnie ekspedycja miała wyruszyć na rus- 
skim okręcie wojennym, rząd jednak turecki, jak do­
noszą Nowosti, wyraził gotowość ofiarowania własne­
go wojennego okrętu i delegowania kilku swoich o- 
ficerów marynarki. Celem ekspedycji jest sprawdze­
nie, czy na dnie m. Marmora nie znajduje się krater, 
na tę bowiem myśl naprowadziło niektórych geolo­
gów ostatnie trzęsienie ziemi w Konstantynopolu.

Znany w Warszawie tenor opery petersburskiej, p. 
Figner, zamierza, jak donosi gazeta Nowosti dnia, o- 
głosić konkurs perjodyczny (co trzy lataj na napisa­
nie opery dla kompozytorów russkieh.' Nagród bę­
dzie dwie: pierwsza 3000 rs., druga 1000 rs. Podo­
bny konkurs imienia Rubinsztejna istnieje już dla 
wirtuozów pianistów i dla kompozytorów utworów 
fortepianowych.

Now. wr. ze źródeł urzędowych zaczerpnęło cyfry 
statystyczne, jakie ministerjum oświaty zgromadziło 
za lata 1892 i 1893 o pięciu wyższych zakładach spe­
cjalnych a mianowicie: instytucie technologicznym 
w Petersburgu, takimże instytucie w Charkowie, szko­
le technicznej w Moskwie, politechnice ryskiej i in­
stytucie agronomiczno-Jeśnym w Nowej Alcksandrji. 
Z cyfr tych gazeta petersburska wnioskuje, że liczba 
tych instytutów jest wdanej chwili niewystarczająca.

W r. 1893-im do instytutu technologicznego w Pe­
tersburgu z pośród 545 kandydatów można było przy­
jąć tylko 168 osób, w Charkowie było 219 kandy­
datów a 153 prz.yjętych, w Moskwie na 220 podań 
przyjęto 140, a w Nowo Alcksandrji na 122 kandy­
datów" przyjęto tylko 66. Równocześnie wzrasta olbrzy­
mio z roku "na rok ilość zgłaszających się kandyda­
tów. Tak np. w instytucie technologicznym w Peters­
burgu w r. 1892-im było kandydatów 403 (w 1893 
r. 545), w Charkowie 209 (w 1893 r. 219), w Moskwie 
162 (w 1893 r. 220), w Nowo-Aleksandrji 46 (w 1893 
r. 122). Tylko do politechniki w Rydzeprzyjęto wszy­
stkich kandydatów; wr. 1892 zgłosiło się 283, a w ro­
ku zeszłym 196. We wszystkich zakładach nauko­
wych pewien procent kandydatów nie staje zazwy­
czaj do egzaminów wstępnych. Do instytutu techno­
logicznego w Petersburgu w r. z. zgłosiło się 600 o- 
sób, do egzaminu stanęło tylko 403, a podczas egza­
minów cofnęło się 61. Pochodzi to ztąd, że wielu mło­

dych ludzi zgłasza się równocześnie do kilku wyż­
szych zakładów naukowych; nictylko im chodzi o 
specjalność, ile o dostanie się w ogóle do zakładu nau­
kowego. Próbują tedy szczęścia w rozmaitych za­
kładach wobec olbrzymiego napływu kandydatów. 
Głównego zastępu studentów dostarczają wyższym 
zakładom technicznym szkoły realne; ilość wycho- 
wańców gimnazjów klasycznych jest stosunkowo nie­
znaczna. W ostatnich czasach zgłasza się coraz wię­
cej wychowańców średnich szkół technicznych: mo­
skiewskiej, irkuckiej, łódzkiej i t. d. Na wydziały 
mechaniczne uczęszcza więcej studentów, niż na che­
miczne. Co do postępu w naukach, cyfry są następu­
jące: w instytucie technologicznym w Petersburgu u- 
częszczało w r. 1892/93 na kursy 686 studentów, u- 
kończylo instytut 77 (47 na wydziale mech., 39 chem.), 
relegowano 61; w Charkowie uczęszczało 494, ukoń­
czyło kursy 78 (42 mech., 36 chem.), relegowano 40. 
W Moskwie było w szkole technicznej jjl studenjów, 
otrzymało świadectwa z ukończenia 56 (33 mech., 23 
chem.), relegowano 16. Wyznanie studentów staty­
styka przedstawia w poniższych cyfrach: w inst. 
technol. w Petersburgu w r. 1892/93 było: 386 pra­
wosławnych, 210 katolików, 34 prostantów i 20 ży­
dów; w Charkowie 339 prawosławnych, 71 katoli­
ków, 21 protestantów i 58 żydów; w Nowo Aleksan- 
drji 25 prawosławnych, 20 katęjików, 1 protestant i 
1 żyd; w politechnice ryskiej 126 prawosławnych, 
217 katolików, 317 protestantów i 232 żydów.”

Tslegramy „Kup Warszawskiego”.
MANEWRY,

Berlin 4-go września. (T. pr. Kur. War.) — 
Cesarz odbędzie w d. 5-ym b. m. przegląd pierwszego 
korpusu armji pod Królewcem, d. 7-go zaś przegląd 
korpusu siedemnastego pod Elblągiem. Do tegoro­
cznych manewrów przykładają z tego powodu zwła­
szcza wysokie znaczenie, ponieważ próbowane będą 
po raz pierwszy rozmaite nowe urządzenia wojenne.

HŁafiSCl 4-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Z powodu cholery odwołano manewry 21-ej dywizji 
pod Marburgiem. Wojska wysłano z powrotem do 
miejsc garnizonowych, przedtem jednak muszą pod­
dać się dezynfekcji i rewizji lekarskiej.

PANCERZDOVEGO.
Bierlln 4-go września. (Tel. pryio. Kur. War.)— 

Peic.hsameirjer ogłosił autentyczne sprawozdanie o 
próbach strzelania, podejmowanych z pancerzem Do- 
vego. Próby te wydały rezultat ujemny. Dovego 
uwiadomiono urzędownie, że pancerz jego okazał się 
nie do użycia.

ZNEUTRALIZOWANIE WŁOCH.
JW® »/łn 4-go września. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Słychać, że ostatnia podróż Crispicgo do króla odno­
siła się do sprawy dalszego trwania trój przymierza. 
Crispi projektuje zneutralizowanie Włoch dla pole­

pszenia finansów.

ZAOSTRZENIA.
Berlin 4-go września. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Słychać, że cesarz sam udał się do prezesa ministrów, 
: lir. Eulenburga, i odbył z nim całogodzinną poufną 
. konferencję. Podobno rozważano projekty zaostrze- 
! ńia przepisów o stowarzyszeniach i zgromadzeniach 

tudzież prawa prasowego, celem skuteczniejszego 
tłumienia wichrzeń anarchicznych i rewolucyjnych.^

KAworno 4-go września. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
! Aresztowanych tu jedenastu anarchistów ulegnie de­

portacji. Zarzucają im, że są sprawcami ostatniego 
zamachu.

. TAJNE EGZEKUCJE.
]P(try~ 4-go września. (Tel. pryw. Kur. War.) - 

Z powodu nieprzyzwoitego zachowania się publiczno- 
i ści w Laval, podczas egzekucji abbe’go Bruneau, dep. 

Reinach zamierza ponowić w izbie wniosek wykony­
wania egzekucyj bez świadków publicznych.

NAPAD NA REDAKCJĘ.
Altesiy 4-go września. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Niezmierną sensancjg wywołał tutaj napad oficerów 
armji greckiej na lokal gazety Acropolis. Okazuje 
się, żs żołnierze z wyraźnego rozkazu oficerów po- 
druzgotali wszystkie meble w redakcji i zniszczyli 

; całą drukarnię. Kasę opieczętowaną oddano władzy.
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Budapeszt 4-go września. ‘(Tel. pr. K. W.)— 
Skutkiem zetknięcia się pociągu nadzwyczajnego, 
który powracał z wyścigów w Totis, na tutejszym 
dworcu kolei wschodniej z pociągiem towarowym osiem 
osób odniosło rany.

Jiierlin 4-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Rada związkowa zbiera się w pierwszym tygodniu 
października.

U er lin 4-go września. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Rząd pruski założył protest przeciw przebudowie ham- 
burskiego portu wolnego.

Berlin 4-go września. (Tel. pryw. Kur. TU.)— 
Pozbawienie praw pelnoletności i ubezwłasnowolnie­
nie księcia Radziwiłła, który, służąc w korpusie 
gwardji, stracił wielkie sumy na grze, wczoraj uchy­
lono.

Baryż 4-go września. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Stwierdzono obecnie, że hrabia Paryża cierpi na raka 
w pęcherzu.

Haga 4-go września. (Tel. pry w. Kur. War.)— 
Bombardowanie Mataramu (na wyspie Lombok) trwa 
dalej.

pozostaje:
4 wagonów

98
28 ■
92 .

Telegramy.
Jtit rlin 4-go września. (Tel. pryw. Kur. W) — 
Ruble w gotówce gfć] (wczoraj 219.40) 
Kuble na dostawę

wyszło:
— wag.

2 Z

CHOLERA.
BKiedeń 4-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Z powodu cholery pielgrzymek do i z Galicji zabro­
niono. Do Szlązka zabroniono pielgrzymek, tudzież 
kąpania się w Przemszy. W Mysłowicach było kilka 
wyi a Ików cholery.

Amsterdam 4-go września. (Tel. pryw, Kur. 
Ti 'ar.) —W Holandji było dalszych 17 wypadków za­
słabnięcia na cholerę a 12 śmierci.

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 4 września 1894 r.
 

tów firm zagranicznych, prowadzących operacje w pań­
stwie, pod wzglądem praw z kantorami komisowemu któ­
re muszą uzyskiwać koncesją od p. ministra spraw we- 
wnątrznych przed rozpocząciem swoich operacyj i składać 
odpowiednie kaucje. Kwestja ta, jak donoszą Nowosti, 
została właśnie rozstrzygnięta w tych dniach przez senat 
rządzący. Według wyjaśnienia senatu, zrównanie ajen­
tów handlowych w prawach z kantorami komisowemi nie 
odpowiada wymaganiom prawa, ponieważ to ostatnie ści­
śle określa czynności kantorów, te zaś różnią sią pod wie­
lu wzglądami od operacyj ajentów, prowadzących najczę­
ściej handel samodzielnie.

— Tutejsza ajentura międzynarodowego Towarzystwa 
wagonów sypialnych uzyskała pozwolenie departamentu 
kolejowego do sprzedawania u siepie biletów pasażerskich 
od stacji Warszawa kolei wiedeńskiej do niektórych sta- 
cyj tej kolei, jak również i do stacyj kolei zagranicznych, 
które pozostają w bezpośredniej komunikacji z koleją 
warszawsko wiedeńską. Sprzedaż biletów wkrótce rozpo­
częta będzie, a dopłata wyniesie 2% normalnej ceny bi­
letu bez podatku skarbowego.

— Pogłoska. Od wczoraj mówią na mieście o tru­
dnościach płatniczych, w jakich znalazła się tirina R. 
i S., pracującą w dziale komisowo-galanteryjnym 
w dzielnicy nalewko wskiej. Pasy wy są dosyć znaczne, 
dochodzą podobno do rs. 200,000. W sprawie tej za­
interesowani są kupcy moskiewscy i dyskonterzy tu­
tejsi. Firma prowadziła interesy huitowe w War­
szawie i Rostowie.

— „Wulkan”. W .Zbiorze praw’ (JV2 135) ogłoszo­
no rozporządzenie o wydaniu koncesji Towarzystwa .Wul­
kan”, dawniej fabryki wyrobów metalowych Karola Min- 
tera, na powiększenie kapitału zakładowego o 300,000 rs. 
za pomocą emisji dodatkowych udziałów w ilości 300 
sztuk po 1,000 rs. każdy. Każdy nabywca udziału, o- 
prócz 1,000 rs., wnosi jeszcze przypadającą na niego część 
kapitału zapasowego, według ostatniego bilansu. Przy­
padające pieniądze za udziały winny być złożone w ciągu 
najdalej sześciu miesięcy od ogłoszenia emisji.

— P. Jan Kleniewski rozesłał okólnik, którym zawiadamia, 
iż udzielone w r. 1884-ym p. Anastazemu Główczyńskietnu 
prawo podpisywania firmy pozostaje nadal w swej mocy.

Sprawozdania z targów.
Targ zbożowy na placu Witkovzskiego w dniu 4 

września r. b.—Usposobienie targu wyczekujące, dowóz zna­
czny. Pszenicy dowieziono 700 korcy, z której to ilości sprze­
dano 400 korcy wyborowej po 4.80—4,95, białej nowej 100 
korcy po 4.70 i 200 korcy pstrej starej po 4.45. Żyta ofiaro ■ 
wano 1000 korcy, Sprzedano 500 wyborowego po 3.10 do 3.15, 
i 400 korcy średniego po 3.05 do 3.07$. Owsa 200 korcy, po 
1.85 do 2.15 rozprzedano. Siano po 25 do 35 kop., słomę po 18 
kop. za pud nabywano.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 
warszawsko-wiedeńskiej.

Sprawozdanie z dnia 4-go września r. b.
przyszło:
. — wag.Żyta  

Owsa  
Mąki żytniej . . 
Mąki pszennej . 
Kaszy jaglanej .
Kaszy gryczanej 
Ryżu................
Pszenicy ... 
Jęczmienia . . 
Grochu ....
Gryki  
Cebuli .... 
Fasoli .... 
Łoju  
Makuchów . . 
Mąki kartoflanej 
Kukurydzy . . 
Soli .... 
Rodzynków . . 
Prosa ....
Tranu ....

Razem 3 wagonów 5 wag. 301 wagonów 
Gdańsk, dnia 1-go września r.b. — Pszenica krajowa w sla­

bem usposobieniu i po części taniej o 1 m. taniej. Towar tran­
zytowy przy małym obrocie bez zmiany. Płacono za polską 
tranzyto starą pstrą 766 gr. 94 m., za russką tranzyto wybitnie 
czerwoną 734 gr. 92$ m., 780 gr. 93 m. za tonnę. Terminy tran­
zyto: na wrzesień-październik 94 mar. płacono, na pażdziernik- 
listopad 955 mar. płacono, na listopad-grudzień 97$ mar. w zao­
fiarowaniu, 97 mar. w poszukiwaniu, na kwiecień-mąj 103$ 
mar. w zaofiarowaniu, 103 mar. w poszukiwaniu. Cena regu­
lacyjna tranzytowej 9 mar. Wypowiedziano 800 tonn. Żyto 
krajowe słabiej, towar tranzytowy bez zmiany. Płacono za pol­
skie tranzyto 735 gram. 72 ni. Wszystko za 714gram. i tonnę. 
Terminy: na wrzesień-październik dolno-polskie 70$ mar. pła­
cono, na pażdziernik-listopad dolno-polskie 724 mar. w zaofia­
rowaniu, 72 mar. w poszukiwaniu,^na listopad-grudzień dolno- 
polskie 74$ mar. w zaofiarowaniu, 74 mar. w poszukiwaniu, na 
kwiecień-maj dolno-polskie 79 mar. płacono. Cena regulacyjna 
dolno-polskiego 71 mar., tranzytowego 70 mar. Jęczmień targo­
wano i owies targowano tylko w towarze krajowym. Rzepik 
russki tranzyto letni 13i mar., ładny 145 ni. za tonnę targowa­
no. Rzepak russki tranzyto 158 mar., 160 m. za tonnę płacono. 
Lnica russka tranzyto 110 m. ładna 115 mar. za tonnę targo­
wano. Koniczyna nasienna biała 52 mar. za 50 kilogr. płacono. 
Otręby pszenne grube 2.75 mar., średnie 2.50 mar., za 50 kilo­
gramów targowano. Otręby żytnie obsadzone 3 mar. za 50 kil. 
płacono. Spirytus bez zmiany, niepodlogający cłu w to­
warze gotowym 52$ mar. w zaofiarowaniu; podlegający cłu 
w towarze gotowym 32$ m. w zaofiarowaniu, na v. rzesień 33 
mar. w zaofiarowaniu. Dla cukru w Gdańsku w towarze go­
towym usposobienie bezczynne, a w Magdeburgu spokojne. 
Kurs w Gdańsku 220.20 m. za 100 rs.

Giełda.
Warszawa, 4-go września.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 
nam jednomyślnie kurs 219.50, cosią równa kursowi 
45.55 bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn z ter­
minem trzymiesięcznym po rs. 9.31. Nasze zebranie gieł­
dowe dzisiejsze rozpoczęło obroty kursem 45.70 (odpo­
wiadającym kursowi 218.80 m. bez kosztów) za Berlin 
wpłatowy i podniosło tę cenę do 45.77$ (t. j. 218.40 m. 
za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 7$ kop. i 2$ kop. 
przy porównaniu wczorajszego kursu końcowego na ko­
rzyść Berlina. W dostawach nie robiono dziś nic zupełnie.

Waluty obce w średnim, lecz żwawym ruchu. Krótkim 
Berlinem obracano po 45.70, 45.72$, 45.75 i 45.77$, 
przeważnie jednak po kursie 45.75. Londyn krótki bez 
nabywców. Za Paryż krótki osiągano 37.05. Wiedeń kró­
tki brano po 75.05 i 75.10.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 45.87$, za 
Londyn krótki 9.31, za Paryż krótki 37.17$ i za Wiedeń 
krótki 75.25.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3®/0, w Londynie 2%, 
w Paryżu 2$°/o i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

Dyskonto zaś giełdowe w Berlinie l3/4%, w Londynie 
5/b°/o> w Paryżu 5/s% i w Wiedniu 8$®/0 w stosunku ro­
cznym.

W papierach obroty średnie, lecz dość żywe, przy ten­
dencji bez zmian. Żądano za listy likwidacyjne po 97.25 
i po 96.75, względnie do wielkości odcinków, bez nabyw­
ców. Pożyczek premjowych nie notowano. Za pożyczki 
4% wewnętrzne za wszystkie cztery serje chciano otrzy­
mać po 96, bez względu na serję.

Za nową 4°/o rentę państwową chciano otrzymać po 
95.—, a otrzymano za kilkadziesiąt tysięcy rubli po 94.50 
i 94.75.

Listy 4$% zastawne ziemskie starano się umieścić 
po 100.15, a zapłacono za kilkanaście tysięcy rubli po 
po 99.85, 99.90, 99.95 i 100.—.

Listy 5% zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 
101.40 trzy ostatnie serje, a umieszczono kilka tysięcy 
rubli najmłodszej serji po 101.25.

Akcje w żywym ruchu, przy tendencji zwyżkowej. Ofia­
rowano akcje stare Banku handlowego w Warszawie po 
486, a których kupiono kilkadziesiąt sztuk po 483 i 484. 
Akcje warsz. Banku dyskontowego ofiarowano po 424, a 
wzięto kilkadziesiąt sztuk po 417, 418, 418.50, 419, 420 
421 i 422, oraz kilkadziesiąt sztuk z dostawą w końcu 
b. m. po 421 i 422. Nabyto kilkanaście akcyj Tow. Lil­
pop, Rau i Loewenstein po 850 i 852.50. Wzięto kilkaset 
akcyj Tow. zakładów górniczych Starachowickich po 215, 
217, 219, 220, 221 i 222, oraz kilkanaście sztuk na ko­
niec b. m. po 221. , Nabyto kilkanaście akcyj Tow. zakła­
dów przędzalni bawełny tkalni i bleicharni w Zawierciu 
po 578.50, 580 i 581. Zbyto kilkadziesiąt akcyj Banku 
russkiego dla handlu zewnętrznego po 439. Za kilkadzie­
siąt akcyj Tow. zakładów putiłowskich otrzymano po 144, 
kilkanaście z dostawą w końcu b. m. po 144.—, oraz sto 
kildziesiąt tychże akcyj na koniec października r. b. po 
144.50, 145 i 145.25.

W żądaniu kupony celne po rs. 1.49$.
Monety notowano: półimperjały nowe po rs. 7.48, 

marki w gotówce po 46.— kop., guldeny w gotówce po 
75.50 kop. i franki w gotówce po 37.50 kop.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
mocne, wyczekujące, dla papierów procentowych mocne, 
a dla dywidendowych zwyżkowe.

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100°/0 rs. 11.12 
do 11.15 netto. Wiadro 78°/0 rs. 8.85 dors. 8.87$— 
2%. Liczne zapotrzebowania. Usposobienie cokolwiek 
mocniejsze.

Informacje.
— Nowe arkusze kuponowe od 4% obligacyj wielkiego 

Towarzystwa kolei russkich z 1861-go r. wydawane będą 
do d. 13-go października 1896-go r. za okazaniem sta- i 
rych talonów, po tym terminie zaś za okazaniem orygi- | 
nalnych obligacyj. W celu otrzymania nowych kuponów 
należy zgłaszać się do Danku państwa i jego oddziałów : 
w Petersburgu, Moskwie i Warszawie; w Londynie do I 
Ajencji Banku russkiego dla handlu zewnętrznego i do 
Baring Brothers i Sp. (Limited), w Paryżu do Ajencji . 
Banku russkiego dla handlu zewnętrznego, do Banque de , 
Paris et des Pays-Bas i do domu E. Hoskier i Sp., w Ber- I 
linie do domu Mendelssohn i Sp. iw Amsterdamie do do- i 
mu Hope i Sp.

— Listy ziemskie. Dla uregulowania czynności, po- ; 
przedzających losowanie listów zastawnych Towarzystwa I 
kredytowego ziemskiego 4$°/o» serJi bezterminowej, w d. ! 
1-ym października r. b. odbyć się mające, potrzebne są I 
wykazy numeryczne listów zastawnych w dniu 13-ym ! 
września r. b. w kasie każdej z 10-ciu dyrekcyj szczegó- 1 
łowych znajdujących się, mianowicie-, niewypłaconych po- ! 
życzek oraz listów zastawnych do depozytów spornych zja i 
znaczonych. Dyrekcja główna wezwała przeto dyrekce- j 
szczegółowe, aby wspomniane wykazy nie później, jak do i 
d. 15-go b. m. nieodzownie dostarczyć zechciały.

— Ajenci handlowi. W swoim czasie donosiliśmy, iż I 
z inicjatywy kilku izb skarbowych poruszona została w mi- I 
nisterjum finansów zasadnicza kwestja o zrównaniu ajen- j

Szkody obliczają x.® 2 >0,000 drachm. Pomimo że j 
dziennik Acropolis zamieszczał istotnie uwłaczające 
artykuły przeciw korpusowi oficerskiemu, przecież 
samowolny i gwałtowny ten napad, wykonany z zi­
mną premedytacją przez starszych zarówno, jak 
młodszych oficerów, obudził tutaj powszechne obu­
rzenie. Rząd oświadczył, że winnych ukarze z nie­
ubłagany surowością. 

POŻAR KOŚCIOŁA.
jElbląg 4-go września. (Tel. pryw. K. W.) — 

W Gross-Lichtenau spłonęły wieża i dach staroży­
tnego od. sześciuset lat stojącego kościoła katolickie­
go. Tylko mury pozostały.

OD PIORUNA.
Bazylea 4-go września. (Tel. pr. K. W.) —• 

Północną Szwajcarję nawiedziła straszliwa burza gra­
dowa. Na górze Pilatus piorun zabił jednego fran­
cuza i jednego belgijczyka. Wielkie straty.

pożarTasów,
W7assyngton 3-go września. (Tel. pr. Kur. 

(Kar.)—Skutkiem pożaru lasów w Visconsin i Min­
nesota zginęło przeszło tysiąc ludzi. Piętnaście miast 
leży w popiołach. Spalił się pociąg kolei. Wielu 
podróżnych zginęło w rzece.

WOJNA CHIflSKO-JAPOŃSKA.
Londyn 4-go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Według wiadomości z Tokio, depesze z Chemulpo 
stwierdzają, że wylądowało tam znowu 6,000 japoń­
czyków z końmi, przywiezionych na ośmiu okrętach 
transportowych. Wojska te udały się na północ w ce­
lu połączenia się z główną siłą, która wciąż masze­
ruje przeciw chińczykom.

Bary i 4-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Z Szangai potwierdzono wiadomość o zamordowa­
niu konsula francuskiego Chailleta przez chińczyków.

JLondyn 4-go września. (Tel.pr. Kur. War.)— 
Japończycy opuścili port Arthur. Chińczycy głoszą, 
że w bitwach pod Pióng-jang zginęło 5,000 japoń­
czyków. 
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Dentysta F. Ziemiański
Hipowa JYs 5, blisko Oboźnej, w własnym domu 
przyjmuje od 10-ej r. do 5-ej po poł. 3739jMoweści.*

^Bransolety, JBres^e, JBres^ki, 
Pierścionki, Kolczyki (boutony), 
Spinki do mankietom i do gorsu, 
Szpilki do krawatów, Łańcuchy 
do zegarków, Chatelainy, JBrelo- 
ki, Ołówki, Zapalniczki, Papie­
rośnice, 5^o|e do papieru. Od 
najtańszych do najwytworniej­
szych, w największym wyborze, 
poleca

JM. JMankielewic^
w gmachu Teatru.

r* 
co 
O 
r—4

§ Or. J. Handelsman ^Próżna 8. 
k ICTTTHt ł C-ie

Dr Boryssowicz powrócił. |
Dr. Szyszłlo ™

Med. Dr Henryk Kumerling
ordynuje w Abbazji Hauptstrasse 23. 1080

T7 1 Tp[TjT7 znane ze swej dobroci i taniości, 
r U I H l i które sprzedaje po kop. 48 za 
I \ fili Fi I I tuzin z dodaniem bibuły (tylko pod- 
H11UŁI1 £ czas zapjsów szkolnych), poleca

Z33 kop. za Skład papieru St-, FFi- 
>■ niarskiego. Xowy-Świat
B H tuzin A3 .5 .li w Warszawie. Skład po- 
M|l & -A* siada wielki wybór wszelkich ma- 

“ terjałów szkolnych, po cenach na­
der umiarkowanych. 105 Ir 

B-cio arkuszowych.

Dr Jan Marczewski
powrócił i przyjmuje od 1—2 i od 4—6.

Nowy-Świat A3 34,
(dom Bothego). 3974

4><I J^ecziiicy TE -ej (Senatorska 11). 
lir. Hurts powrócił, przyjmuje s choroba- 
mii kobiet od 12—1. ' 3845

1?.^ ■ b właścicielka ma-

Th s* -llaWu/j V llQKXdj powróciła do
V II arssawy.

V 3939

| Dentysta T. Seguinaud
przeprowadził się na Warecką A3 9. 3965

' Okulista Dr med. Ziemiński
3930powrócił.

GABINET DENTYSTYCZNY 

przeniesiony Nowy-Świat 9. 3910

Czytelnia Powszechna
Mazowiecka A3 11. NOWOŚCI. PISMA. 3889

w Warszawie, Mazowiecka 20, 
poleca swój sk,h.d krochmalu rysowego ryg- 
skiego po cenach zniżonych i wykonywa zamówie­
nia na każdą ilość, począwszy od jednej skrzynki.

— Fornistry i paski szkolne. For by my­
śliwskie, ładownice, flintpasy itd., wybór duży, 
ceny niskie. Skład i fabryka Krak.-Przedm. 64, re­
sursa Obywatelska, Warszawa

3842 Ji. Blumenberg.

Lekarz-Dentysta Marja Bernstein
przyjmuje od godz. 10—6. Karmelicka 12. 3920

Dr Władysław Wróblewski
powrócił Plac Warecki A3 6. 3906

Dr Stanisław Markusfeld
i By marska fi. Choroby skórne, weneryczne i 

org. moczoplciowych. Od 8—10 i od 5—7. Od 12 
do 1 wyłącznie kobiety. 1650

D-ta G oldsteinlX“•
ll.lll ■■■!————— II —_______________________ l-JJ_________________

Nagrodzona Najwyźszemi Nagrodami na wszechświatowych wysta­
wach Parowa Fabryka Obić

O. D. AŁPATOW
nillPIA PaP'erowe w najświeższym guście, które przy swej 
UDlUlA Niepraktykowanej Taniości uniemożebniają wszelką 

konkurencję.
Główny Skład Rielańska A3 7. 1049

— Heopold Fassberg nauczyciel muzyki,
powrócił do Warszawy. Wielka A3 49. 9903

Br. B. B. GĘPUEK (syn)
Okulista, powrócił. Nowy-Świat A3 7. 3901

D-ta Jan Kanty Drąc
przyjmuje od 10—2 i od 4—6. Marjensztadt 21.3963

Stanisława Pisarzewska
nauczycielka historji i geografji, po rocznym pobycie 
za granicą wróciła do Warszawy. Krakowskie-Przed- 
mieście 5. 3962

— Feliks Kramsstyk, adwokat przysięgły
powrócił. Graniczna 4. " 3959

— Eduard Koelichen, adwokat przysię­
gły, powrócił. Długa 61. 3960

— Dr med. SI. Krysiński powrócił. Mar­
szałkowska 117. 3958

TDK, ZE1 A. Y T T
powrócił. 3956

OKAZJA’ „FIRANKI”
w najlepszym gatunku, po nader niskich cenach, po­

leca /Ł. Guttmann"
N: 23 Bielańska A3 23, I-sze piętro. 3869

™ MARIE Cf-CILE
magazyn sukien i okryć przeniesiony został na ulice 
Nowosenatorską pod A3 4. 1066

"W- PIEŃKOWSKI 
nauczyciel gimnastyki i atletyki, powróciwszy z Na­
łęczowa, zajął się urządzeniem zakładu przy ulicy 
Hortensja A3 6. * 3943 "

“sTrogulskF
nauczyciel buclialterji.

zakłada rachunki i wyucza ich prowadzenia w han 
dlacb, zakładach przemysłowych itp. 3952

. — ’Kofja Siegenfeld przeniosła mieszkanie 
Zórawia 43, m. 8. 3951

— Dr med. Mikołaj Brunner powrócił. 
Jasna 10 (Zielony plac). 3950

Henryk Hoffmann
adwokat przysięgły, powrócił. Dhiga JY: 8a. 3947

— Dr MAZAR AKI wyjechał za gra­
nicę na miesiąc. • 3945

Dr M. ZIELONKO
przeprowadził się z Warszawy do Łodzi ul. Zacho­
dnia A3 11 (róg Ogrodowej). Choroby dzieci. 1071 

Dentysta Kasprowicz *otrróci3t96

Warszawskiej Gminy 
Starozakonnych

ScySj^ Że Publiczna

im ezasie fantów w sw.°:
Udzielonych do dnia 1 ”a Pewność
przez Kasę Zarządu Gmin^,n > 
centowych, rozpocznie się oPmiesibezpro- 
od pierwotnie ogłoszonego terminu^ , Pi°ZnodJ 
bywać się będzie począwszy od i ('1^^' 

dnia r. b. w poniedziałki, środy f czwartki 
od godziny 11-ej przed południem w kanne.’ 
ląrji Zarządu Gminy, przy ulicy Grzybów" 
Bkiej, X, 26. *

Osoby pragnące wykupić swe zastawy 
Winny w tym celu zgłosić się do Kasy Za­
rządu Gminy nie później jak do dnia 3i_„0 
Sierpnia (12-go Września) r. b. w godzinach 
między 10-tą srana a 2-gą po poł. 1041r

Szkoła Prywatna Męzka, 
przy ul. Chmielnej £3, 

przygotowywa uczni do klasy wstępnej, pier­
wszej, drugiej, trzeciej i czwartej średnich 
zakładów naukowych, tak rządowych jako 
też prywatnych.—Przyjmuje się nawet nieu- 
miejących czytać i pisać.—Wymagane są: me­
tryka i świadectwo szczepionej ospy.—Przy 
szkole stancja dla uczni szkół prywatnych.— 
Konwersacja w językach obcych.—Fortepian 
na miejscu.f—Zapis odbywa się codziennie od 
godz. 9 do 3-ej.
1383 Przełożony R. Kowalski, 

b. nauczyciel szkół rządowych.

Agentów—Woj ażeró w 
poszukuje Dom Handlowy w Warsza­
wie, którzyby mogli podjąć się inkaso­
wania weksli i pieniędzy za sprzedane 
towary w Królestwie i Cesarstwie. Re- 
flektanci raczą składać swe oferty: War­
szawa, skrzynka pocztowa A3 256.1519

nywa takowe z całąsumiennościąiakuratnością 
Magazyn i Fabryka Wyrobów J ubilerkich.

Nowy-Świat As 49 w Warszawie. — 
1218 W. Moczydłowski.

Poleca wielki wybór biżu- 
terji, złotej, srebrnej i bry- 
lantówej najnowszych faso­
nów. Pierścionki złote 56-ej 
próby od rs. 1 k. 50. Obrą­
czki złote od rs. 6 kop. 50. 
Przyjmuje wszelkie obsta- 
lunki i reparacje i wyko­

Zawiadamiam 
osoby interesowane, że PANI 
WALERJA MAKS nigdy do ża­
dnej współki nie należała i nie należy. 
Za wszelkie więc Jej czynności 
wchodzące w zakres Biura Nauczyciel­
skiego odpowiedzialną nie jestem. 
11581- Klementyna Jaworska

Do wynajęcia od 1-go Października

Lokal na hUrneji
przy ulicy Nowy-Świat 70, złożony 

i z siedmiu pokojów, kuchni, spiżarni, piwnic 
i t. p.—Restauracja w lokalu tym egzystuje 
lat 30.—Wiadomość: Chmielna 33, niieszk. 
między 4 a 6 po południu.____ 1153r

NA ZŁAMANIE KARKF
Powieść współczesna Adolfa Dygasiń­

skiego.
wyszła z druku i sprzedaje się we wszyst­
kich księgarniach po rs. 1 kop. 20, z prze­
syłką rs. 1 kop. 50. Zamówienia z pro­
wincji uskuteczniają się także i za zaliczę 

niem pocztowem. 18r
Skład główny u S. LEWENTALA,

WySawcy, Nowy-Świat V 4i.
Wydawnictw o n Kurjera Warszawskiego^
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OPONY
nieprzemakalne (planfleki) 

wyrabia i poleca 1340 

F. Biernath, 
Warszawa, Senatoeska 32.

WTIFUmn HKWaktrarrfWaHEraCTECTMgy.y ------ ----------- -- ------- ---------

Skład detalicznej sprzedaży Warszawskiej Fabryki Wyrobów Metalowych

ulica Senatorska Wr 13, róg JPlacu Teatralnego, w b. pałacu Blanca

MYDŁO łupieżowi1496

Ajenci we wszystkich prowincjonalnych miastach.

Zakład Naukowy Ogólny

Róża Frydman

zawiadamia osoby interesowane, iż zapis

M 
fes

przesycone tłuszczem rezorcy­
ną, salicylą, siarczano - dzieg­
ciowe, wedle przepisu D-ra 
med. P. J. Eichoffa.

Sprzedaż w wielu aptekach 
i składach aptecznych.

Przy kupnie prosimy zwra­
cać uwagę na zatwierdzoną 
markę fabryczną Nr 4711-

Strzedz się podrabiam 
lODlr

Bernburg ("Anhalt).
Zakład specjalny dla bu. 

dowy kominów.

Księgarnia i Skład
Piśmiennych

A. Karmsh i F. Zabłocki, 
Krakowskie — Przedmieście, róg Hr. 

Berga Jf» 5, poleca
Książki szkolne do szkól rządowych i 

prywatnych. 1145r
Materjały szkolne.

Kominy fabryczne!
Specjalność od r. 1875.

Nagrodzone w Pradze 1894 r. 1025r
Wszolkie robotychećby 

X najniebezpieczniejsze u
A kominów, jak nowo-wy>
kA®’ budowanie, opasanie,nad-
£...4, budowanie, prostowanie

i t. d., jak niemniej zakła­
danie piorunochronów — 
Roboty wszelkie uskuteczniają 
s*® b°z przeszkody dlu ruchu 

lifc-JŁ zakładów, za pomocą sła- 
wnych w świecie moich 
rusztowań kunsztownych, 

' których dostarczam bezpłatnie.
Pierwszorzędnych 1,200 refe- 

5 rencyj tak miejscowych jak i
zagranicznych posiadam.—Pa­
tentowane urządzenia spa- 

Sfe® lające dym (Rauclivobrennungs-1 SI anlagen), najskuteczniejsze na-
;2;:S szego stulecia.—Gwarancja zu-

pełna.—Patentowany chwytacz 
■ popiołu i iskier z ogniotrwałe-

go materjalu.

obok Uniwersytetu.
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

mało używany, można obejrzeć w godzinach: 
od 6-ej do lU-ej wieczorem, każdego dnia z 
wyjątkiem dnia Piątkowego, ulica Nowe-Mia- 
sto domu As 3, mieszk. 28. 1447

rs. 9 kop. 25. 1 rs- H»
Mtoliki niklowane, podstawy do para­
soli. przed kominki garnitury od 
(lenia, IBąszyitM do kąwy różnych 
systemów. Maszynki do lodpw. ma­
wia. siekania mięsa. tarcia migda­
łów, oraz Masayiiki naftowe, ben- 
zinowe, spirytusowe, różnych sy­
stemów. 158®*

—• Istniejące od 1858 roku

St.-Petersburskie Towarzystwo

SIEROCINSKI:
Grammatyka Polska

mniejsza i większa. — Cena kop. 1O i kop. 30.

Ganot—Fizyka,
ozdobiona O3O-ma drzeworytami.—Cena rs. 3.

Nakład J. Staszicowskiego.

rze. Ceny nizkie — a po pajtlłuższem użyciu 
przyjmuje w połowie ceny; jak również JLóżka 
systemu Angielskiego, poczynając od Its. il do 
Its. 1OO. Wanin', Imdownie. Piece 
Prysznicowe, I my walnie, 3>ainpy. Piece koksow e, naftowe i t. p. w z*a- 
kres użytku domowego wchodzące. A również wy­
roby ICmaljowane w najlepszym gatunku. 
Wyżymaczki JEmpin* po cenie: J\? 3---- --

awtfflii aura 

w Łącku, 
ma do sprzedania 40 tryków 2-letniob, roz­
płodowych, 10 wiorst od Płocka i Gostynina.

Adres: Administracja Dóbr Brwilno. przez
Gostynin w Łącku. 1475

iKaietj.Turtstff
ft i wszelkie przybory szkolne, w
■ największym wyborze, po cenach bar­

dzo przystępnych, poleca 

Silai Papieru i Galanterji
ILKnipBcki i L.Poradsewski 

w Warszawie, Wierzbowa JCe 1, 
wprost Hotelu Angielskiego. 1511

poleca się wielki wybór Rajscąjgów (ot 
60 kop. do 50 rs.), względnie też i tanio 
odnawia się i wyostrza potrzebujące naprawy. 
Wszystko co wchodzi w zakres optyki i chi­
rurgii, mieszczą w wyrobach uznanej warto­
ści Zakłady J. DREHERA, Szpitalna 6 
(sześć) i Krak.-Przedm. 29, a miano­
wicie: Okulary 1 Binokle (specjalność za­
kładów) w najnowszych fasonach (od 50 kop.) 
Termometry lekarskie, kąpielowe i pokojowe, 
Spirytomierze, Cukrometry i w ogóle wszel­
kie próbierze, Barometry, Kompasy, Lupy, 
Miary taśmowe, składane i t. p., Wasserwa- 
gi, Bandaże rupturowe różnych stosować, 
Przepaski damskie ochronne, Wyroby hygie- 
niczne gumowe i pęcherzowe „Dolikates.se" 
(nowość), Wyprawy połogowe, Irygatory, 
Klizopompy, Suspcnsorja, Sfipryczki, Pończo­
chy elastyczne i t. p. i t. p.—Wybór wiel­
ki, ceny nąjniższe.—Przyjmują się repa- 
raeji-—Uwaga!! Dla uniknięcia pomyłek upra­
sza się o zwracanie uwagi na firmę: J. Dre­
her .Szpitalna M 6.
W y s^lk^^oeztązj^aliczeniem^^^^na^r

treWIJ l !> 1 Vfcj
świętojańska 15 

zawiadamia Szanownych Rodziców i Opie­
kunów. że przygotowuje uczniów i uczennice 
do gimnazjum, oraz że zapisy rozpoczną się 
18 Sierpnia, a kurs nauk 3 Września. J.412

Dzieła otrzymano na skład główny przez księ­
garnię Gebethnera i Wolffa.

Graybngr St. Na Warszawskim bruku, rs. 
1 kop. 81).

Gilowski Jul. Rodzina wyklętych. Po­
wieść, rs. 1 kop. 80.

Koniński, podręcznik do nauki języka wło­
skiego dla samouków, rs. 1.

Łoś Wincenty hr. Swat. Powieść współ­
czesna, rs. 1 kop. 80.

Roj an Kaz. Maska. Powieść współczesna, 
rs. 1 kop. 80.

Starkel Jul. W kniei i wśród ludzi, No- 
wellc, rs. 1 kop. 50.

Szreniawa. Wspomnienia z podróży do 
Austrnlji, rs. 1.

— Indje wschodnie, is. 1. 
Theodorowicz. Przez barwno szkiełka.

Szkice i obrazki, rs. 1 kop. 80. lL66r

t' I 
W WARSZAWIE,

Krakowskie-Przedmieście 2, 
zapis uozennic codziennie od 11—3-ej, egza­
min nowo-wstępujących 3-go i 4-go, rozpo­
częcie roku szkolnego 5-go Września. 1515

nura rrytmimi flfiDTlJffllll 
Przełożona Pensji żeńskie), Hh ' \

przy ulicy Dzikiej JCs 38, •*- UH ILI. 11111

uczennic tak przychodzących jak pensjonarek, 
odbywa się codziennie.—Kurs nauk rozpocz- 
nie się 7-go Września. 1529

Wyłączna Reprezentacja na Kró­
lestwo wyrobów z prawdziwego 
Wiktu i A1 p a ci, a mianowicie: 
wszelkich naczyń kuchennych i 
kompletnych zastaw stołowych, 
które Jako b. praktyczne nie wy­
magające bielenia i'zupełnie nie­
szkodliwe zdrowiu, miedź i t. p. 
metale poleca w wielkim wybo-

Do sprzedania

W KoczaiBff 

z folwarkiem Józefów, 
w ziemi Proszowskiej, w gubemji Kieleckiej, 
powiat Pinczowski, od Komory w Sierosła- 
wicach około 7 wiorst odległa, obszaru 424 
morgi, w tem 36 mórg łąk, z inwentarzem 
roboczym doskonałym.—Bliższej wiadomości 
udzieli p. Bronisław Gorczyński, poczta Brze- , 
znica w Galicji. 1500

Zawiera ubezpieczenia!
od Ognia — ruchomości i nieruchomości;na życie — kapitałów, posagów i rent, podług najdogodniejszych tombinacyj.

Jeneralna Ajentura na Królestwo Polskie,
Warszawa, Zielony Plac A’r 13.

Nakład G. 8ENNEWALDA
miodowa 6.

Co się z czego robi i zkąd pochodzi. 
, Zbiór praktycznych wskazówek dla 

Wychowawców i Nauczycieli 
początkowych. 

Z wieloma rysunkami w tekście, 
ułożyła

M. Weryho.
___________ Cena kop. 45._____ 117Qr

Jest do umieszczenia na hypotece 
w Warszawie kapitał legatowy 

Rsr. 10,000.
Wiadomość u Sekretarza Zarządu Warszaw­
skiej Gminy Starozakonnych (Grzybowska 
26), w godzinach biurowych. H60r

Jest do sprzedania

3 Poszukuje się zdolnych Ajentów i Akwizytorów 
na korzystnych warunkach. 1172r

Ka Pmji Żeńskiej VI-cio klasowej
« , <1 r • I • •

779639

78339184
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towarów blawatnycb, po cenach

1525

Nowo-otworzona filja składu

SKŁAD
£
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X

X
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X
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Nr 210
211
227
204
2Q5

35
1.50
1.00

75

dres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie I
jo nauczy I31482 1

Nr 11.
1349

rości upoważniony
S. Regulski. Kie- 

31039

Korzystna okazja!
Z powodu zmiany firmy

SABINA TEGAZZO, 
Przełożona Pensji żeńskiej przy uli­
cy Długiej Nr 11, zawiadamia, że 
zapis rozpoczęty, kurs nauk 5-go 
Września; tamże uczennice przygo­
towują. się do zakładów rządowych.

tt Russti Handlowo-Przemyslowy
w Petersburgu.

Wodę Kotońską „du monde elegant” Rs. 1.50 za flakon 
„ Liljową (Eau de Lys) . . .
„ do zębów (Egu dentifrice). .

Perfumy Chypre
B Oorylopsis. . , . . .

przysposobiła wielki wybór tegorocznych oryginalnych deseni 
paryzkich, poczynając od cen najniższych

Ceraty i Rolety w wielkim wyborze 
&kład Główny 

Krakowskie-Przedmieście Nr 15.
Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 31 Sierpnia (12 Września) r. b., o godz. 11-ej przed poł., odbędzie się w sali li­
cytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na reparację zabudowań na targowisku 
bydlęcem na Pradze, od summy koszto­

rysowej rs, 1,400.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w dniu 

ćto licytacji naznaczonym, do godziny 11-ej przed poł., na ręce p. o. Prezy­
denta miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek na papierze 
stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy miasta Warszawy na zło- i 
żonę vadium w ilości rs. 140, które nieutrzymującemu się przy licytacji 
będą zwrócone.

Warunki i lujsjąg, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, co­
dzienni-, wyjąwszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako toż wzór 
do deklaracji wydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. HOlr

adres biurą nauczycielskiego Łuczyuskift) I Buchalterii i rachunków 
flpod zarządom pąm pUveh Świętokrzyska , Dprzw władzę nauczyciel S 

1 17. 1391s- i cała 4.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 31 Sierpnia (12 Września) r. b., o godz. 12-ej w południe, odbędzie się w sali 

"cytaęyjnej Magistratu m. Warsaawy licytacja in minus przez ppieuzętpwane deklaracjo, 

na pokrycie blachą cynkową dachu na 
oficynie domu tNe 406—7, od summy ko­

sztorysowej rs. 610
„ . dający żajniar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu 

0 licytacji naznaczonym, do godz. 12-ej w południe, na ręce p. o. Prezy- 
‘■iita miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek na papierze 

v cmplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy m. Warszawy na złożone 
zwróci W il0ŚCi rS* 61’ ktÓr0 hieutrAymującemu si§ PW licytacji będą 
dziennikUj'll,"lil 1 anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu co- I 
deklarac i w/!)"V d,1‘ świątecznych; szczegółowo zaś ogłoszenie o licylącji, jako też wzór do 

“łukowane zostały w Gazecie Policyjnej. llUOr 

ft auka i wychowanie i .;>•Psytelnia dla dzieci Nowy-Swut 41 I Adres: Pierwszorzędne biuro nauc:Lotwarm 6 ® Z flnk?1-15 I Asikowkiej, Niecała 12. rekomenduj
wotwartah-’ 8O75q I dołki, nauoiycieli, bony. 314

Nowozielna 51,
zawiadamia, że mając znaczne zapotrzebowanie na jęczmień browarny do 
różnych miejscowości Cesarstwa, w których Bank posiada własne Oddziały 
i Agentury, podejmuje się komisowej sprzedaży tego artykułu i udziela za- 

j liczeń na dogodnych warunkach. 113lr

w gmachu Teatru pod filarami, obok cukierni, 
polecaj

Herbatę firmy Wogau i K?
w Moskwie.

Kakao J. C. Blookera
w Amsterdamie.

Kawę surową i pateną.
Cukier w głowach i rąbany.

w składzie fabrycznym

Ferdynanda Bukowskiego i S-ki 
153, Marszałkowska 153, 

róg Królewskiej.
Wyprzedaż rozpocznie się od Wiórku d. 4 b. nu.

Nr. 244

W C-cio klasowym Zakładzie naukowym żeńskim 

ANIELI HOENE, 
przy ulicy Mazowieckiej Jr 4, kurs nauk rozpocznie się 

 dnia 5-go Września. 1531

Rybak! Jfi 6. Przy rzece W iśle, nowo- 
o tworzony

Skład żwiru,
podżwirku i kamieni, poleca się z wielkim 
zapasem, do sprzedania częściowo, za bardzo 
przystępną cenę, z dostawą lub bez niej — 
Tamże przyjmują obstalunki na roboty 
brukarskie, ze swoim materjałem. 1528

Q Nagrodzona medalem złotym0 na zeszłorocznej wystawie skór i wyrobów X dekoracyj no-tapicerskich.

o Jedyna miejscowa Fabryka
OBIĆ PAPIEROWYCH

podfirmą 496J. FRANASZEK

■iw—riwwimriji
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Adres: pierwszorzędnego biura nauczyciel­
skiego Źałęski Mazowiecka 16. Rekomendu­
je nauczycieli, nauczycielki i bony wszelkiej 

narodowości. 31653

A\ Paryżanki wprost przybyłe klasyczne- 
.Jgo wychowania, bona angielka. Binro na- 
uczyeielskie Ząłęski, Mazowiecka 16. 32301

Angielka wykształcona znajaca język fran- 
Acuzki poszukiye lekcyj. Ulica Krucza K 47, 
mieszk. 13. . 32391
pucnslterji wyucza gruntownie nanczyciel 
śJ Chmielewski. Aleja Jerozolimska 43, przy j 
Ai arszałkowskiej. 31048
V'hiro nauczycielskie, Zofji Masłowskiej , 
£) Włodzimierska K« 9, ma do umieszczenia 
nauczycieli, nauczycielki i bony różnej narodo­
wości, jak również na demi place z muzyką, j 
____________________________ £2363 
poświadczona nauczycielka udziela lekcyj, . 
U korepetycyj, przysposabia do szkół. Krucza 

ni. 12.___________________ 32088
francuz poszukuje lekcyj, ul. Piękna 20, 
j ni. 3, od 11-ej do 1-ej po poł. 32047 
g imnazistka z patentem poszukuje demi- I 
□place i korepetycyj. Bracka 5, mieszka­
nia 19.  31606 !
f’-imnazistka z patentem poszukuje lekcyj, 
CC loża 32, mieszk. 12. 32024 
Języka niemieckiego udzielam i konwersacji 

praktyczną łatwo zrozumiałą metodą. Chmiel- ' 
na 21, mieszkania 6. 32475
Vorepetytor mogący przygotować do klasy 
fi pierwszej gimnazjum realnego, potrzebny. 
Kotzebue 2, mieszkania 15. 32373
I ekcje wyższei sumiennej muzyki oraz przy- | 
Ugotowanie do Konserwatorium. Chmielna 60, i 
m.8, od g. 4—7._______________32095
I ekcyj francuzkiego, rosyjskiego, niemiec- ! 
Lkiego, polskiego, muzyki udzielam. Pomiesz- I 
czenie dla panienki prywatnie się kształcącej 
lub uczącej się robót Hoża 13, mieszkania 22, 
lewa oficyna, drnga sień. 31755

i ekcje na fortepianie i skrzypcach udzielam 
L,w domu i na mieście. Piękua 44, mieszkania 

___________________________1429r

Młoda nauczycielka z wyższym patentem, 
francuzklm, niemieckim i dobrą muzyką po­
szukuje lekcyj. Wspólna 5, m. 6. 32354

Nauczyciel udziela lekcyj, rysunkn technicz­
nego. Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod 
«Rysugki techniczne*. 32008

Nauoayclelka z patentem wyższym poszu- 
kuje lekoyj. Tamże jest pomieszczenie dla 
uczących się panienek z pomocą naukową i 

muzyką. Chmielna Jfl 19, mieszk, 20. 81622
M auczycielka wyższa matematyki udziela 
Hlekcyj, korepetycyj. Leszno Ks 49, mieszka­
nia 20. 32479

fj auczycielka znająca francuzki i niemiecki 
(poszukuje lekcyj lub korepetycyj. Nowy- 
wiat Ks 21, m. 15.____________ 32294

Nauczycielka z wyższym patentem i wyż- 
llszą muzyką poszukuje lekcyj, na pensjach 
lub w domach prywatnych. Nowy-Swiat 4, 
mieszkania 22._________________32109_____
Nauczycielka muzyki poszukiye pokoju 
Iłża lekcje. Wiadomośs: na Chmielnej Ks 83, ! 
m. 15, od 2—4. 32304 
Nauczycielka z patentem, konwersacją : 
I® francuzką poszukuje demi place lub stałego 
miejsca. Wiadomość: (Mazowiecka 11, m. 30, 
od 10—1-ej god. po poł. 32331
nauczycielka z wyższym gimnazjalnym 
Ił patentem, konwersacją francuzką, muzyką, 
niemieckim i angielskim, poszukuje lekcyj. 
Wspólna 8, mieszkania 9, 32335  I 
Nauczycielka muzyki posiadająca patent 
11 konserwator] um poszukuje lekcyj za obiad 
lub opłatę. Wspólna 32—14. 32470 
kiiemka młoda inteligentna, przyjemnej po- 
Ijwierzchowności potrzebna do udzielanialek- 
cyj na godziny młodemu handlowcowi. Ofer- i 
ty z podaniem ceny przyjmuje Kurjer pod I 
„Perret". 32114 ___ _ ,
Osoba z wyższym patentem, z konwersacją i 

ruską, niemiecką, francuzką posiadająca j 
gf"‘townie języki, wyższą muzykę, udzielnie- ■ 
i.cyj, przygotowywa do gimnazjum. Wiado­
mość: Podwale M 16, m. 10, od 9-ej do 12-ej 
i od 4-ej do 6-ej. 31485 |
fiotrzebny nauczyciel do9-letniegochłopczy- i 
f ka, do miasta prowincjonalnego. Zgłaszać 
się można dnia 10 i 11 września do hotelu 
Francuzkiego, szwajcar wskaże. 32415

Potrzebny student na lekcje za pokój. Wia- 
domość: Dzika 22, m. 12.____ 32436_____

noszukuje się wykształconego niemca lub 
r niemki, zdolnych do korespondencyj prywa­
tnej. Oferty przyjmuje Kurjer „Rodowita.” 

32325 
fi oszukuję violonczelisty. Oferty w kanto- 
I*rze Kurjera dla „Violonczelista.” 82311 
Po powrocie z Paryża udzielam lekcyj fran­

cuzkiego języka. Leszczyńska 3, mieszka­
nia 4. 32260

Potrzebna francuzka na godziny, do kon­
wersacji. Nowy-Swiat 21, mieszk. 81, od 
jS-ej do 4-ąj. 89808

Potrzebny nauczyciel pedagog, na wieś, nie­
daleko Warszawy, do chłopca dziesięcio­
letniego. Wymagana znajomość języka niemie- 

ckiego. Wiadomość: Marszałkowska 122,2*6 
Piętro. 32108

Pomieszczenie dla kształcących się prywa­
tnie, fortepian, konwersacja francuzka i opie­
ka rodzicielska, u byłego nauczyciela. Jerozo- 

limska Ks 76, stróż wskaże.________ 31254
potrzebną jest francuzka wykształcona, z 
I dyplomem, dobrym akcentem, na demi-place 
lub stałe. Włodzimierska 6, mieszkania 6, w 
godz. 10—1-2. 31604 
potrzebny korepetytor w średnim wieku 
I ewangelik do 4-ch chłopców z całodzien- 
nem utrzymaniem i 4-5 rub miesięcznie wy­
magalny język niemiecki i ruski. Wiadomość: 
Łucka 29, miesz. 8, zgłaszać się od 5 w. 31741 
Szkoła męzka prywatna Pigłowskiego Ery- 

wańska 18, przygotowuje uczniów do gim­
nazjów. 22358
Student posiadający gruntownie przedmioty 

gimnazjalne, poszukuje lekcyj lub korepety­
cyj- Specjalność matematyka, Zielna Jls 23, 
mieszkania 5. ______ 1438r_____
Student uniwersytetu poszukuje lekcyj Inb 

korepetycyj. Nowy-Swiat 7, m. 43, dla W.
A.________ _ _________________ 1439r

Student uniwersytetu ruski poszukuje lek- 
cvi. Oferty w kantorze Kurjera pod literą 

„P.A.*. 32164

Student uniwersytetu poszukuje kondycy 
lub korepetycyj. Wiadomość: Podwale 38 
m. 5. 31296

Student uniwersytetu poszukuje lekcyj lub 
korepetycyj. Włodzimierska 4—9. 32190

Student uniwersytetu, posiadający niemiec­
ki, poszukuje lekcyj lub korepetycyj. Nowo- 

grodzka Ais 17, m. 15.____________1428r_____
Student poszukuje kondycji, lekcyj lub ko- 

repetycyj. Wiadomość: Zielna 11—18. 32005

Student poszukujo korepetycyj, przysposa­
bia także na świadectwa. Źórawia Ks 6, mie­

szkaniach____________________ 32143_____
U nauczycielki z gimnazjum pomieszczę" 

nie dla Jednej panienki uczęszczająaej do 
klas, Włodzimierska Jfe 1, m. 26._____ 32448

Uczennica średniego kursukonserwator] um, 
udziela muzyki i teorji, u siebie i na mie­
ście. Chmielna 47, mieszkania 16, prawa ofi­

cyna. 82379

Z upoważnienia władzy naukowej pomie­
szczenie dla panienek, obok gimnazjum. Wil- 

cza 53—10. 32285

Zakład wychowawczo-naukowy Wincentyny
Falskiej i Zofji Maciejewskiej w Krakowie, 

ul. św. Jana, dom ks. Lubomirskiej 15. Przyj­
muje uczennice stałe i przychodzące jak lat u- 
biegłych.1346r

Doniesienia osobiste*

Dla Odważnej 23 restante Warszawa wysłał
W. B. ______________________ 32388

Dla Praktycznej list na poczcie.
______________________________ 32417

Dla Odważnej 23 restante, dla Ks 30 res- 
tante. _________ 32345

Mlnk 6 /9 list wysłany.
82411

pospodyni w średnim wieku, średnio wy- 
Ukształcona, znająca się b. dobrze na gospo­
darstwie wiejskiem, kuchni, prasowaniu ko­
szul męzkich, chowie drobiu, soleniu wędlin 
siewie warzywa i t. p., poszukujo miejsca na 
wsi albo w Warszawie. Łucka 11, adres pro- 
szę zostawić u szwajcara.  31825

Krawcowa szuka zajęcia w domach. Wspól­
na 30-18.  32461

Młody człowiek, pracujący dłuższy czas w 
interesie jako pomocnik buchaltera, włada­
jący językami polskim, niemieckim, russkim,

Posady i prace.
a) Poszukiwane.

Angielka z Londynu gruntownie francuski 
Ai wioski. Miodowa 3, oficyna 25. 29963
A \ Kantor Komisowy, Niecała 9. Agronom 
A/dublańczyk, znający gorzelnlctwo, poszu- 
kuje posady.__________________ 32265_____

Bona niemka z dobremi świadectwami po­
szukuje miejsca. Nowomiejska K» 11, mie­
szkania 8. 32329

Francuzka wykształcona ma kilka godzin 
wolnych. Piękna 21, m. 6, 4—5-ej. 32332

Francuzka poszukuje demi-place. Oferty 
przyjmuje Kurjer „B. 4." 32421

Francuzka z dobremi świadectwami poszu- 
kuje miejsca. Oferty przyjmuje Kurjer pod 
„A. 3—A.”  32420

Młody człowiek, pracujący dłuższy 
interesie jako pomocnik buchaltera,

poszukuje posady. Oferty przyjmuje Kurjer 
dla „Sumiennego izraelity.'  82276 
Młody człowiek, wojskowy, katolik, posiada 
Iflgruntownie języki polski i russki, biegły i 
ładny charakter pisma, poszukuje zajęcia w 
biurze albo kantorze, w Warszawie lub na 
nrowinąji. Łaskawe oferty przyjmuje Kurjer 
Wuił pod .Młody katolik.* 82867

lytłooy człowiek, były magazynier w młynie, 
III poszukuj o posady. Wilcza 38, m, 28. 32405 
Młoda, przyzwoita osoba życzy sobie miej­

sca sklepowej, kasjerki lub do towarzystwa 
starszej osoby; włada językami polskim i rus­
skim, obeznana z handlem. Oferty przyjmuje 
Kurjer dla „Małgorzaty.”___________ 32390
Niemka zagraniczna poszukuje miejsca do 

dzieci. Zna krawiecczyznę i niemiecki. Ofer­
ty P^yjmuje Kurjer „Ce. L." 32291 
Niemka rodowita ma kilka godzin wolnych.

Stare-Miasto 30—11. 32278 

Osoba inteligentna, pewna, pragnie zająć się 
dziećmi. Hoża 22, m. 17.__________ 32333

Polka znająca metodę poglądową, języki nie­
miecki, russki, początki francuskiego, rysun­
ki, gimnastykę, ma wolne godziny do zajęcia 

się dziećmi do lat 12. Chmielna 76, mieszka- 
nia 34._____________________ 32280_____
ftaryżanka poszukuje odpowiedniego zaję- 
I cia na godziny. Oferty przyjmuje Kurjer dla 
„Austerlitz."__________________ 32213_____
fiaryżanka ma parę godzin wolnych do kon- 
r wersacji i korespondencji. Marszałkowska 
54—19, miedzy 10 a 1-szą. 32355 
fiaryżanka wykształcona ma godziny wol- 
I ne. Marszałkowska 77, m. 4. 32388

Panienka 16-letnia, z dobrem wychowaniem, 
poszukuje zajęcia przy dziecku od 2—3 lat. 
Łaskawe oferty pod „J. Z. 24” proszę złożyć 

w Kurjerze Warsz._____________32407_____
nięknie piszący poszukuje poobiedniego za- 
Ijęcia u p. adwokata lub rejenta. — Nowy- 
Świat K 34, m. 15._____________ 32401_____
Rodowita angielka z niemieckim życzy .zaję­

cia, godzina 25 kop. Nowomiejska 16, mie- 
szkania 10. _________________ 32427
Rs. 25 i więcej ofiaruję za wyrobienie posady 

handlowcowi z chlubnemi świadectwami.— 
Oferty „A. A. 25” przyjmuje Kurjer. 32445 
Rządca gospodarczy, praktyk, poszukujo pra- 
ficy, świadectwa 20-letnie od osób wiarygo­
dnych. Wiadomość: Mazowiecka Ks 11, miesz- 
kania 13. 32034 
Qtarszy buchalter pierwszorzędnego domu 
□handlowego, mogący ewentualnie korespon­
dować w językach polskim, russkim i niemie­
ckim, poszukuje kilkogodzinnego odpowiednie­
go zajęcia wieczornego. Reflektanci zechcą ła­
skawie adresy swe zostawić w kantorze Kurje- 
ra sub „W. 140.” 31880 
fizyję krawiecczyznę w domach prywatnych. 
□Podwale 14, mieszkania 5. 32865 
Technik mogący wyręczać w prowadzeniu 

robót inżenierów, architektów i majstrów, 
poszukuje zajęcia stałego lub czasowo. Oferty 
przyjmuje Kurjer „Technik.” 32266

Tapicer poszukuje zajęcia w domach pry- 
watnych. Leszno 12, m. 5. 32409

Tapicer uzdolniony poszukuje roboty w do- 
I mach prywatnych. Wspólna Ate 7. 32244
]|rzędnik poszukuje zarządu domem i mie- 
Uszkania od 1-go października. Oferty przyj- 
muje kantor Kurjera pod „Zarząd.” 32482 
łlfykształcona francuzka, znająca kilka ję- 
W zyków, ma parę godzin wolnych. Chłodna 
35, m. 7. 32096

Zecer poszukuje kondycji. Wiadomość: No­
wy-Swiat 2, w sklepie spożywczym. 32385

Zdolna w krawiecczyżnie szyje w domach 
prywatnych. Dobra 51, m. 85. 82457

nr rs. albo więcej daje młody człowiek ze 
/□średniem wykształceniem za wyrobienie 
iakiego miejsca. — Oferty przyjmuje Kurjer 
„Praca 25.”82362

b) Zaofiarowana

Bona niemka z dobremi świadectwami, zna­
jąca krawiecczyznę, potrzebna zaraz do star­
szego dziecka. Trębacka 4, m. 22, od 10 do 12 

w poł. i od 6 7-ej po poł- 32393

Do pracowni bielizny potrzebne maszynist­
ki, maszyny Whelera-Wilsona, dziurkarki i 

uczennice. Podwale 18, mieszk. 12. 32399 
nziewczęta do szycia książek potrzebne do 
□introligatora. Kosiński, ulica Marszałkow- 
ska 91._______ ______________ 32313_____

o fotograf]i Klebanowskiego w Radomiu 
potrzebny będzie od 1-go października ope­

rator, umiejący też retuszować. Zgłaszający 
się listownie raczą przy podaniu warunków 
zacytować miejsce dotychc9asowej pracy. 80515

Gospodyni ze świadectwami potrzebna na 
wieś. Żórawia 26—5. 31956

Gorzelany specjalista, prowadzący magazyn" 
potrzebny zaraz z gwarancją. Hotel Kra­
kowski, zrana od 9 do 11-ej, szwajcar wska­

że-  32013

Maszynistki, dziurkarki zdolne do bielizny 
męzkiej potrzebno za dobrem wynagrodzę- 
niem. Złota 16, mieszk. 17. 31826

Młodzieniec znający języki polski, niemie­
cki, russki, może znaleźć korzystne zajęcie 
w kantorze. Oferty piśmienne w trzech języ­

kach przyjmuje Biuro Komisowe Ungra, Kra- 
kowskie-Przedmieśoie 9, pod „Młodzieniec.”

i 82468

Niemka wykształcona, z dobremi świade­
ctwami, potrzebna do dwojga dzieci star­
tych. Orlą 15—5.  31961

Osoba posiadająca 1,500 rubli kaucji może 
otrzymać miejsce roczne w Cesarstwie. Wa­
runki korzystne. Wiadomość: sklep optyczny, 

Nowy-Świat Jfi 7. 32320

Osoba lat średnich, mogąca się powołać na 
wiarogodne zacnych ludzi świadectwa, znaj­
dzie miejsce spokojne do towarzystwa. Wspól- 

na 39, stróż wskaże. 32425 
Osoba znająca krój i krawiecczyznę potrze­

bna do zarządu domem. Jerozolimska K 27, 
mieszkania 9, zrana od 10 do 12-ej._____ 32346
Ogrodników z dobremi rekomendacjami, 
Uzdolnych, pracowitych, umieszcza kantor 
Komisowy, Niecała 9, dawniej Nowosenator- 
ska. 29389
potrzebny rządca energiczny, kawaler, do 
I zarządu 4-włókowym folwarkiem, z pewną 
gwarancją. Wiadomość: Krucza 46, mieszka- 
nia 2.________________________ 31902
potrzebny jest chłopiec, umiejący czytać, 
I pisać i rachować na posyłki do handlu. UL 
Przejazd Jf» 7,_________________ 32124
potrzebna panna, umiejąca dobrze szyć bie- 
I liznę męzką i damską, za dobrem wynagro­
dzeniem, panienka do nauki. Żórawia 1, mie- 
szkania 10,  32115
fiotrzebny subjekt fryzjerski lub felczerski. 
r Radom, fryzjer Piątkowski. 31829 
Potrzebne panny do staników, spódnic i 

podręczne. Ulica Nowy-Świat 62, Muklano-

Potrzebne są panny do szycia kołder. Twar- 
da 8, m. 27._______________ ‘82063

Potrzebna zaraz młodsza z dobremi dłuższe- 
mi świadectwami. Jerozolimska K« 70, mie­
szkania 3. 32200

Potrzebna bardzo zdolna modystka na wy­
jazd do pierwszorzędnego magazynu strojów.

Dowiedzieć się: Żelazna 73, m. 4. 31796
Potrzebna jest panna do kapturków dzie­

cinnych do Kijowa. Można się porozumieć:
Krakowskie - Przedmieście Ks 38, m. 24, do 
godziny 10 lub 3 do 4-ej.  32010 
fiotrzebny jest uczeń do sklepu, Trębacka 
r -Nś 2, skład wyrobów ślusarskich. 32009 
Potrzebna zaraz gospodyni do prowadzenia 

gospodarstwa wiejskiego na wsi, do kawale­
ra, Bliższa wiadomość 5-go września, we śro­
dę, u portjera hotelu Europejskiego, miedzy 
10—1 w południe. 31897

Panienki i chłopcy od lat 14-tu potrzebni są 
do fabryki rękawiczek, Długa 43. 82254

Potrzebne do bielizny maszynistki, podręcz­
ne i uczennice, Hertz, ulica Marszałkow- 
ska 148.______________________ 32361

Potrzebne są zaraz panny podręczne do kra- 
wiecczyzuy. Świętokrzyzka Ks 15, mieszka­
nia 12. 32300

Potrzebna jest na przychodnią kucharka z 
dobremi świadectwami. Hoża 21, mie-zka-

11 ia 13._____ __________________ 32292_____
Potrzebna zaraz zdolna staniczarka na wy­

jazd na prowincję. Ul. Nowoaleksandryjska 
K» 10, na parterze, w bramie na prawo, tuż za 
rogatką Mokotowską.  32293

Potrzebne są zdolne staniczarki i podręczne 
do staników i spódnic oraz dziewczynki do 
nauki. Królewska Ks 5, m. 15. 32290

Potrzebna zaraz bona freblówka z szyciem 
do dwojga dzieci. Bielańska 6, m. 7, od 12 do 
3-ej 1 od 4 do6-ej. 32289

Potrzebne panny do staników. Bednarska 
21, m. 21. _______________ 32288

potrzebna francuzka. Nowogrodzka 32, m. 1. 
I Tamże jest pokój do wynajęcia. 32287 
Qotrzebna francuzka na demi-place. Wspól- 
I na 47, mieszk. 6 fdruga brama).______ 32343
Potrzebna panienka 14—16 lat, bardzo ży­

wego usposobienia, mówiąca dobrze po nie­
miecku, do ośmioletniego chropczyka na pro­
wincję. Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski 
„Ośmioletni.”_______ ________ 32284_____

otrzebne panny do spódnic. Chmielna 14, 
m, 15.__________ ___________ 32269

Potrzebna zaraz maszynistka do Whelera- 
Wilsona, znająca również szycie w ręku.— 
| Marcinek, Niecała 11. 32259

Potrzebne kompletnie zdolne spódniczarki i 
staniczarki do pracowni Lucyny i Róży, Le- 
■ szno Ks 81, m. 14. _ 32455

Potrzebna bona niemka do trzech chłopczy­
ków. Wiadomość: Senatorska 26, u p. Fu­
ksa._______ _______________ 32452________

Potrzebny jest pomocnik gorzelanego, do­
brze obeznany z francuskim aparatem Sawa- 

i la. Zgłaszać się przez Węgrów w Ruchnie, do 
zarządu dóbr._________ ______ 32879_____
Potrzebne panny zdolne do staników i spó­

dnic. Królewska JJś 45. 32452

Potrzebni są zdolni krawny i panienki do 
magazynu okryć Skwary, Niecała 14, 32450

Rotrzebna prasowaczka do koszul. Wielka 
> ras, pralnia, 82866
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potrzebna jest panna podręczna do kra- 
I •wiecczyzny. Sienna 26, m, 13. 32419
Potrzebne są zdolne staniczarki i spódni- 
f czarki. Zielna 39, m. 3. 32412 
potrzebny czeladnik i praktykant do mecha- 
I nika. Tamże reparacja maszyn do szycia, 
wyżymaczek, rowerów. Krucza 44._____ 31416
potrzebny czeladnik introligatorski. Dani- 
I łowiczowska 16._________________ 32402
Potrzebni czeladzie stolarscy na roboty 

krzywe. Ulica Śliska X? 7._______32398

Potrzebne są zdolne stąniczarki, spódniczar- 
ki i podręczne. Nowy-Świat 27. 32394 

Potrzebna niemka do konwersacji i zaba­
wiania dzieci po południu. Włodzimierska 

8—18._____________________ 32380________
Potrzebna panna podręczna do krawiecczy- 

zny. Ulica Piękna Jf? 44, m. 21.____ 32480
Potrzebne zdolne hafciarki zaraz na stałe.— 

Czysta Ji? 6._______________ 32476_____
potrzebny jest praktykant do magazynu bła- 
I watnego Edmunda Makowskiego. Tylko 
kandydaci posiadający świadectwo z ukończo- 
nych najmniej 4 klas będą uwzględnieni. 32397 
potrzebny . retuszer na szkle. Wiadomość: 
I Trzciński, Żabia 9.___________32378_____
praktykant płatny, syn uczciwych rodziców, 
I znający języki russki, polski i niemiecki, po­
trzebny zaraz do kantoru. Oferty przyjmuje 
Kurjer dla „C. Be." 32392

Starsza panna kompletnie uzdolniona potrze­
bna na wyjazd do Rossji do kapeluszy dam­
skich na dobrych warunkach. Wiadomość w 

magazynie Bykowskiej róg Bielańskiej i Dłu­
giej._________________________ 32097

Starsza panna do pasowania i garnirow-ania 
staników, zdolne st aniczarki, rękawiarki, 
podręczne i do nauki potrzebne są. Królewska 

49, RyfferŁ_______________________ 32438
Stangret, kawaler, umiejący powozić rus- 

skim zaprzęgiem i mogący być zarazem loka- 
jem, potrzebny. Żytnia 23. 32369 
Opódniczarki zdolne potrzebne są zaraz.— 
□Marszałkowska Ji?142,51. Godlewska. 32418

Uczeń potrzebny do piekarni, Elektoralna
Ji? 28.______________________ 32372

Uczeń w wieku lat 15, dobrej konduity, znaj­
dzie miejsce w handlu win. Marszałkowska 
121. Tylko przybyli z prowincji mogą się zgła­

szać______________________ 32273________
Oczeń potrzebny do składu wódek. Żelazna

Jf? 33.______________________ 32271

Zdolna podręczna, katoliczka, potrzebna. No- 
wolipie 26 d— 45.  32400

Zdolne maszynistki pończosznicze oraz jedna 
do szpulmaszyny potrzebne zaraz. Ńowoli- 

pie 9, 32298________
Zdolny rzeźbiarz, otrzyma stałe ząjęcie. Su- 

choński, Nowy-Świat Ji? 39. 32297

Biuro Komiso-
32071

Biuro dębowe ozdobne, 9 szuflad, rs. 40.— 
Grzybowska 24, stolarz. 32439

Bardzo tanio sprzedam komplet rękawiczek 
ze skór francuskich i krajowych z powodu 
zwinięcia tego działu w interesie. Rękawiczki 

te mogą być sprzedane wraz z urządzeniem 
(pudelkami; odpowiedniem, zupełnie nowego 
pomysłu. Oferty pod .Rękawiczki" przyjmu- 
jo Kurjer. 32478

na
,------- ■ „ -- -----------------J
'ortepian czarny, krótki, do sprzedania  
Krucza 17. mieszkania 6. 31866 
'ortepian do sprzedania, wynajęcia rs.TTT . 
Źródłowa 8, m. 11. 31838

kupno i sprzedaż.
■ \ Cytrę dobrą, używaną, kupię. Oferty sub 
Rj.Cytra* przyjmuje Kurjer.______ 31904
II \ Meble, materace, otomany, rolety, deko- 
ft/raąjenowe i przerabianie starych najtaniej 
wykonywa zakład dekoracyjno-meblowy, Wi­
dok Ji? 3._____________________ 32336
pilardy zagraniczne, krajowe, bile, kije, ban- 
Udy gumowe, używane sprzedaję. Szajero- 
wiez, Freta 5. 32004

Bryczka resorowa do sprzedania za rs. 75.— 
Chmielna 23, stróż wskaże.32274

IJ\v,'lrze^aa>i meble z powodu wyjazdu, 
łljwilcza 57, m. 5._________________32232

u n r2e<*ania otomana, szeslong, garnitur 
dzo t>i„T 1 oraz obstaluuki, przeróbki bar- 
śienntj Marszałkowska 123, tapicer, róg 

RVn”"» “**•»?* 

we Ungra, Krakowskie-Przedm. g

Do sprzedania
Krucza 31, micszk. -b- 32685 

Furgon piekarski do sprzedania u kowala na 
Woli Jfi 1, gmina, za 70 rs-______ 31802

Fortepian czarny, krótki sprzedaję. Żóra-
I wia -N? 25, mieszkania 13._________ 31867

ortepian długi, w dobrym stanie, do sprze- 
dania za 120 rs. Marszałkowska 94, m. 18, 

od 10—2-ej. 31932
Fortepian do sprzedania za 300 rs. Żórawia
I Jl? 26, m. 5._________________ 31957

Fortepian do sprzedania rs. 110. Chłodna 
56, m. 40. 31362

Fortepian piękny, czarny, rs. 250. Nowy- 
Świat 22, m. 22._____________ 32469

Fortepian długi, w dobrym stanie, sprzedaję 
I za 27 rs. Praga, Stalowa 4, m. 13. 32446
Fortepian fabryki Hofera, 7 oktaw, rs. 220.

Nowolipie 28—23 a.___________ 32414

Faeton używany i kareta do sprzedania.— 
Fabryka powozów W. Mroczkowskiego, Le- 
szno 6._______________________ 31683_____

Fortepian Hofera czarny, krótki, sprzedaję
rs. 290. Twarda 18, mieszkania 7, od 10-ej 

do 6-ej._______________________ 32359
Fortepiany odnawiam, reparuję, kupuję 
I stare. Senatorska 30—20, Alarkiewicz, 32349

Fortepian Kralla-Seidlera do sprzedania.— 
Hoża 28, m. 9, do 2-ej po poł. 32340

Fortepian do sprzedania, wynajęcia bardzo 
tanio. Pańska 64, stróż wskaże. 32306

Fortepian do sprzedania za 25 rs. Grzybow­
ska 31, stróż wskaże. 32267

Garnitur, garniturek, kolumny, otomana, 
biurko, stół, krzesła, szafy. Sienna 19. 32154

Garnitur mebli salon owy, czarny, do sprze­
dania. Jasna 10, mieszk. 1._____ 32316

Garnitur mebli do sprzedania w dobrem 
drzewie, cena 35 rs. Nowy-Świat Jlś 16, mie­
szkania 30. 32319

Garnitur mebli używanych bardzo tanio.— 
„Monopol" Sala Licytacyjna, Senatorska

Ji? ‘28. 32493

Jest do sprzedania w Każdym czasie 7 krów. 
Ulica Zakroczymska, koszary Sapieżyńskie. 
Wiadomość u nadzorcy koszar, Kamieńskie­

go. 32052
|/siążki szkolne, kajety, materjały piśmienne 
Hnajtanie.j Księgarnia Bukowieckiego, Mar­
szałkowska 100. 31751

Kasy ogniotrwałe z zegarowym mechana 
zmem, pancerne, jedynie wyrabia fabryka

Sikorskiego, Marszałkowska 125.______ 26218
l/siążki szkolne używane kupuję, wymie- 
Hniam, sprzedaję tanio. Księgarnia, Ordyna­
cka 14._______ ;________________31270

asy ogniotrwałe, najtańsze, najlepsze u R.
Boh tego, Nowy-Świat 34._________ 1413r

t/upię używany kierat dwukonny i młocarnię 
Rniedrogo. Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
pod „Kierat.”___________________ 32462

Koza młoda, zaprzęg pojedyńczy, wóz stary 
tanio. Bracka 9, stelmach.______ 32440

Kasy ogniotrwałe wewnątrz stalą wykute 
25% taniej od innych cenników oraz szkatu­
ły żelazne do przyśrubowania, plombujaszynki 

firmowe. Tłomackie 13, Sikorski. 32447
Masę Bohtego używaną, szkatułę żelazną ta- 
ftnio zbywam. Ulica Chłodna 40, Matyszkie- 
wicz. 24723

Meble tanio! Gustowne umeblowanie salo­
nu, buduaru, gabinetu, sypialni, jadalni oraz 
inne meble, lustra, sprzedaję w całości lub po- 

jedyńczo. Marszałkowska 119, mieszk. 15, dru- 
ga brama, parter. 32451

Magazyn mebli i zakład stolarski Szczepa­
na Piaseckiego przeniesiony został z ulicy 
Chmielnej Jf? 9, na ulicę Smolną X? 16, wy­

przedają takowe po znacznie zniżonych ce­
nach._________________________29970
Maszynę Whelera używaną pozostawiono 
Iłldo sprzedania za 16 rubli u optyka, Nowy- 
Swiat 61._____________________ 32119_____

eble. Kompletne urządzenia, garnitury 
czarne, orzechowe, lustra, kredensy, stoły, 

krzesła, szafy, biurka, otomany. Elektoralna 
45, m. 3. 29502

Magazyn mebli A. Tarnowskiego, Marszał­
kowska X? 114, róg Złotej, posiada wybór 
mebli własnego wyrobu. Ceny możliwie niskie. 

Firma gwarantuje za dobroć.______ 31225

Maszyna Singora za rs. 10 i materac na sprę­
żynie do sprzedania. Nowogrodzka X? 22, 

m. 13.________________________ 32061

Maszyna Whelera i Wilsona za rs. 15 do 
sprzedania. Solec X? 58, mieszkania 2, od 
Tamki._______________________ 32065_____

Maszyny pięknie szyjące od rs. 15 do 125.— 
Dzika 20, Tagszejn. 31960

Meble za bezcen, kompletne urządzenia, gar­
nitury salonowe, gabinetowe, kredensy, sza­
fy, łóżka, biura, bibljoteki. Bracka X? 9, mie­

szkania 12. 30955 ,

Meble. Garnitury czarne pluszem kryte, o- 
rzcchowy 70 rs., fantazyjny 36, otomany gu­
stowne 18 rubli, stół bilardowy z 6-ma blatami 

28 rubli. Widok 22—24.____________32142
Meble do sypialni, garnitur czarny jedwa­

biem kryty rs. 100, otomana 18, garnitury 
gabinetowe 35. Plac św. Aleksandra 13, tapi­
cer Bing. 32182

I Mebli garnitury czarne, orzechowe, fantazyj- 
lllne, gabinetowe, otomany, szeslongi, mate­
race, dekoracje mieszkań podług żurnali, pole­
ca zakład tapicerski Wdowińskiego. Przyjmu­
ję obstalunki, przeróbki, zabezpieczam od moli. 
Gwarancja dwuletnia. Marszałkowska 115. 
__________________ 32467

Meble, garnitury salonowe, lustra, kreden­
sy, szafy, krzesła, biurka, otomany. „Mono- 
pol" Sala Licytacyjna, Senatorska 28. 32434

Meble czarne pluszowe, otomany tanio.— 
Bracka 8, m. 19.__________ 32463_____

Meble za bezcen, garnitury, otomany, kre­
densy, szafy, szeslongi, biura, inne, jakoteż 
zamieniam nowe na używane z małą dopłatą.— 

Świętokrzyzka 16—13. 32431

Meble różne, wielki wybór, pozostały jesz­
cze do sprzedania niepraktykowanie tauio.

Krak.-Przedm. 20—15.___________ 32459

Mundur dla gimnazisty duży, prawie nieu­
żywany. Marszałkowska 94, m. 19, 3—6-ej 
po poł.______________________  32270_____

Obić papierowych wyprzedaż. Ceny niżej ko- 
sztu. Elektoralna 47, mieszk. 14.___ 31814

Otomana i kanapa do sprzedania. — Solna 
Ji? 12, m. 10.________________ 32352

Otomana do sprzedania za 16 rs. Złota 40, 
m. 3._____________________ 32303

Obraz olejny religijny „Pod Twoją obronę”, 
pędzla Mireckiego, ramy złocone, 216”X115”

do sprzedania rs. 200. Chmielna 47, m. 12, od 
10—6-ej po południu.____________ 32389
Rianino berlińskie fabryki Reimana do sprze- 

I l dania. Chłodna 56, m. 40. 32377

Pianina, wyłączna sprzedaż, wyrobu Fiedle­
ra, po cenie fabrycznej, w składzie Grusz­
czyńskiego, i fortepiany używane. — Nowy- 

Świat X? 21._______________________32022

Pianino najnowszej konstrukcji do sprzeda­
nia lub wynajęcia. Leszno 24—10. _82256 

Rower masiw za rs. 25. Nowogrodzka X? 18, 
m. 20.____________________ 32144

Szuwaks w płynie wyrobu S. F. Kowalew­
skiego, przewyższający dobrocią wszystkie 
inne szuwaksy, poleca T. Nowakowska, Bie­

lańska 3. 1377r
Oprzedaję garnitur czarny, otomanę, szafę, 
□umywalnię i inne rzeczy. Marszałkowska 76, 
stróż wskaże._________________ 31561_____
Szafa mahoniowa do sukien, szafka mahonio­

wa do bielizny, „Monopol" Sala Licytacyj­
na, Senatorska 28. 32432
Ciupy marmurowe, wazon duży alabastrowy, 
□antyki, porcelana. „Monopol" Sala Licyta- 
cyjna, Senatorska 28.___________ 32435_____
Oprzedaję bufet za rs. 20 i dwie kanapki.— 
□Freta 20, stróż wskaże.___________ 32258
Ogafa do sukien, zegar szafkowy. Nowy- 
□Swiat 16, m. 53._________________ 32353
ęzyby lagrowe i zwyczajne oraz djamenty 
□szklarskie, w składzie szkła, porcelany i szyb 
do okien Aleksego Baytel, Podwale X? 7. 31053 
Tanio kredens duży jesionowy, łóżko i waga 

decymalna. Wiadomość: ul. Szczygla X» 11, 
u stróża, od godziny 12 do 2-ej.______ 32375
Tanio otomana. Żórawia 26, u tapicera A.

Hincz. 32477

Tablice szkolne na stalugach, z drzewa lipo­
wego, tanio do sprzedania. Wiadomość: ul.

Tamka 17, u stolarza.____________ 32093

Umeblowanie z 6-iu pokojów, mało uży-* 
wane, z powodu wyjazdu. Krucza 10, u rząd- 
cy domu._______________________ 29501

iiiyżły dwa b. ładne, w pierwszem polu, do 
„sprzedania. Waliców 15, u stróża. 31375 
liiyjcżdżadąc za bezcen sprzedam toaletę 
Wantyk, kolekcję kamieni herbowych, fishar- 
monję, kornet, biżuterję, bronziki, porcelanę. 
Leszno 23—19.__________________ 32805
iiiyjeżdżam, sprzedaję dywany mało uży- 
„wane. Marszałkowska Ji? 60, m. 14. 32428 
iiiyprzedaję garderobę damską niedrogo.— 
„Tamże przyjmuję roboty. Widok 15, mie­
szkaniach_______________________ 31773
Z potrzeby sprzedam garnitur pluszem kry­

ty stylowy, sofę paryską, garnitur kryty, fo­
tele, otomanę, krzesła, szafę rs. 16, firanki kro- 
tonowe. Nowy-Świat 52, stróż wskaże. 32208 
Za bezcen wyborny sok malinowy, litr rs. 1.

Żórawia 2Q, m, 1,____________ 32328

Z powodu wyjazdu sprzedam pianino, kre­
dens, stół, umywalnię. Żelazna 48, mieszka- 
nia 8. 81720_____

Środki na robactwo: proszek sybirski 
 J (żółty) na karaluchy i persaki, Kio-Czi na 

pluskwy, płyn na mole, papier na muchy wy­
próbowanej dobroci, .poleca T. Nowakowska, 
Bielańska 3. 1442r
IFfl rs. dam za używany, dobry, mocny, me- 
IDUlodykon. Oferty pod „Melodykon” przyj- 
mujo Kurjer.32371

interesy liaiidl. i inajątk.

Dom drewniany z ogródkiem na Kamionku 
sprzedam, szacunek 4,350, dochód 500, cena 
8,000. Ogrodowa 20, m. 4> 82048

Celem spłacenia wierzyciela poszukuję 3,000
rs. na 1-szy numer hypoteki majątku ziem­

skiego w bliskości Warszawy. Oferty przyj- 
muje Kurjer pod „Zaraz potrzebne." 32429 
Dom w Wilnie, nowy, murowany, dwupię­

trowy, w stylu pałacowym, z oficyną, z 
wszelkiemi wygodami, w najpiękniejszej miej­
scowości, przy bulwarze, nad rzeką Wilją, 
przytem 2,100 arszynów kwadratowych placu, 
do sprzedania lub zamiany na majątek ziem­
ski. Wiadomość w magazynie obuwia Ed. Za- 
polskiego, Marszałkowska 121.______ 30791
Do sprzedania zaraz sklep mydlarski w ru­

chliwej dzielnicy. Wiadomość: Freta Jf? 35, 
w składzie mydła._________________ 30518
Dom nowy w okolicy ulicy Marszałkowskiej 

sprzedam na dobry procent. Wiadomość: 
Marszałkowska 127, m. 15, do 12-ej i od 3-ej 
do 6-ej._______________________32404

Do sprzedania dystrybucja z materjałami 
piśmiennemi, z wygodnem mieszkaniem przy 
sklepie. Cena około 500 rubli. Żórawia Ji? 41, 

m. 31. 32466

Dom sprzedam skanalizowany, przy Placu 
św. Aleksandra. Wiadomość: Wspólna Jf? 2, 
dystrybucja.__________________ 32356_____

Do sprzedania na bardzo wygodnych wa­
runkach cegielnia parowa z piecami Hofma­

na w gubernji tauryckiej, naprzeciw stacji Me­
litopol. Produkąja roczna lj miljona cegieł 
oraz tafli trotuarowych i t. p. Zbyt zapewnio­
ny’. Wiadomość u właściciela, Wspólna 47 a, 
mieszk. 3.______________________ 32092

Filja rzeźnicza do sprzedania. Ulica Leszno 
Jf? 88. 31819

Folwark kupię od 5 do 8 włók ziemi bura­
czanej, bliskości kolei wiedeńskiej lub 
bydgoskiej, z dobrym' domem i zabudowania­

mi, ogrodem, łąką i wodą bieżącą. Opis, cenę 
ostateczną, dług hypoteczny etc. nadesłać do 
kiosku, róg Kruczej i Żórawiej, dla „X. Y. Z." 

32082
Fospodyni wiejska z doskonałem gotowa- 
Uniem potrzebna. Mokotowska 57—5. 32152 
Jest do odstąpienia restauracja w dobrym 

punkcie z powodu słabości właściciela. Wia­
domość w browarze W-go Machlejda. 31473 
Jest do sprzedania pralnia. Ulica Pańska 

Jf? 14. 1441r

Magle do sprzedania. Elektoralna Jf? 19. 
31600

Rflydlamia do sprzedania, egzystuje lat 15. 
IłlErywańska 5, stróż wskaże. 32060

Magle do sprzedania. Marjensztadt 5? 23.
III 31827

Magle do sprzedania w dobrym punkcie.—
UL Krucza Jf» 13, róg Wilczej.______ 31849

Majątek dobrze zagospodarowany sprzedam 
III z powodu słabości zdrowia, od kolei 6 wiorst, 
od szosy 2, od gubernji 19; ornego 780 m., 
łąk 180, lasu 180, dwa młyny 700 rs., torf. Wy­
siano 90 pszenicy, 33 m. rzepaku. Upoważniam 
do udzielania objaśnień i traktowania W-go 
Bańkowskiego, Leszno 11, Warszawa. Cena 
1,200 rabli włóka. 30296
M agle do sprzedania w dobrym punkcie.— 
Ili Pańska 50._________________ 32426_____
Mleczny zakład do sprzedania. Tamże obia- 
llldy gospodarskie. Aleja Jerozolimska róg 
Brackiej Jf? 16. — Dowiedzieć się na miej­
scu. 32396
Magazyn mód sprzedam w dobrym punkcie. 
Ili Oferty: Kurjer „Magazyn mód." 82383 
noczthalterjg niewielką ktoby odstąpił, ze- 
r chce złożyć ofertę w kantorze Kurjera War­
szawskiego pod „Poczthalter." Pośrednictwo 
pożądane._____________ '_______ 32314_____
pościelowy interes wyrobiony, z dobrą kli- 
Ijentelą, wskutek konieczności wyjazdu do 
odstąpienia na dogodnych warunkach. Kantor 
Komisowy, Niecała 9.____________32309

Pralnią do sprzedania w dobrym punkcie.— 
Ulica Żelazna Jf? 47. 31282

Place na Pradze do sprzedania lub zamiany. 
Hoża 40, m. 1. 32761

Pralnia z powodu wyjazdu do sprzedania.— 
Krochmalna Ji? 5.__________ 32066_____

RS. 36,000 lub 26,000 znajdzie lokację na du­
żym domu w środku miasta zaraz lub od 1 
października. Wiadomość w kancelarji rejenta 

W-go Heinricha.______________ 32403_____
RS. 23,000,18,000 i 15,000 do umieszczenia na 

domy na 6% od 1-go października. Wiado­
mość: Złota Jf? 8, m. 14, między 5 a 6-tą po po­
łudniu. 32323
Restauracja z ogródkiem, w dobrym pun- 
llkcie, egzystująca od 25 lat, z powodu słabo­
ści gospodarza w każdym czasie do odstąpie­
nia. Wiadomość w browarze W-go Machlaj- 
da.__________________________ 32185_____
Oklep mydlarski do sprzedania w każdym 
□czasie. Hoża Jf? 5.____________ 31803_____
Skład węgli kilka lat egzystujący do sprze- 

dania. Krucza 20, skład.  31545 
Sklep spożywczy do sprzedania z powodu 

wyjazdu. Ulica Dobra 12.  32413
Oklep spożywczo - dystrybucyjny dobrze u- 
□rządzouy do sprzedania. Hoża 54. 1440r
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^macierzyńska, życie dobre, warunki przystę- 
ie. Nowy-Świat 8—25. 32160 :

pokoje duże, mniejsze do wynajęcia z utrzy- | 
Imaniem dla pań, oraz pomieszczenie dla pa­
nienek kształcących. Konwersacja francuzka, 
muzyka, opieka troskliwa, Krucza 42. 31612

biady bardzo dobre, tylko na maśle, od 25 
kop. Krucza 24, m. 13. 32430

iokój do wynajęcia dla osoby pici żeńskiej.
N o wogrodzka 17 —8. 32464

omieszczenie dla malej panienki lub star­
szej kształcącej się. Zakład froeblowski. 
arszałkowska 149. 32472

pomieszczenie dla panienki lub uczuia 
szkół prywatnych, przy rodzinie. Hortensja 

—7. 32307

Burki, rotundy, peleryny, płaszcze, żakiety, 
w wielkim wyborze i z najświeższych ma- 
terjalów, poleca na sezon jesienny speąjalny 

magazyn okryć damskich .Marty Józefiny:’' 
Szpitalna 8, sklep frontowy. 32257

alonik z sypialnym, oraz jeden z osobnem 
Iwejścieni, na pierwszem piętrze, z meblami, 
oże być z całodziennem utrzymaniom. Kapu- 
'ńska M 5—13. 32473

pensjonarka znajdzie pomieszczenie przy 
familji, z niemiecką konwersacją. Zgoda 11, 
. 11, m. 17, od 12-ej do 6-cj w. 32458

Sklep spożywczy do sprzedania. Ulica Leo- 
poldyny 2. 32474

Oklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda- 
ynia. Kapitulna 3.32312

alon, gabinet, razem lub oddzielnie, umeblo- 
iwane, z usługą, do wynajęcia, na żądanie 
ichnia. Chmielna 20—3. 32408

inO Marszałkowska. Łóżka na sposób 
luOwiedeński od rub. 14.

5 3, 2 pokoje z kuchniami do wynajęcia. 
,Nowy-Świat M 12.31816

Wsoólny pokój dla młodego, wraz z utrzy- 
maniem. Czysta 6, m. 24. 32201

Oitlep galanteryjno-dystrybucyjny do sprze- 
Odania. Wiadomość: Bednarska 25, między 
6—8 po południu. 32334

MXXA Mundurki dla uczennic wykończa- 
/ją się szybko, eeny bardzo umiarko­

wane. No wy-Świat 20. 32174

Skład nici Sierpińskiej,Senatorska to, wprost 
kościoła. Wyprzedaje po cenie kosztu z po­
wodu kończącego się sezonu bluzki, szlafroczki, 

matinki, sukienki dziecinne, garniturki dla 
chłopczyków i resztki krotonów. Na nadcho­
dzący sezon poleca ciepłe halki, kalesony, 
chustki, kapturki, czapeczki, pończochy, skar­
petki, kamasze, bielizna damska męzka i dzie­
cinna, towary norymberskie i galanteryjne, 
po cenach bardzo nizkich. 31841

wwwl Towarzystwo warszawskie oczy- 
™^"/szczenia i sprzedaży spirytusu. Rekty­
fikacja warszawska otworzyła dla dogodności 
Szanownej Klijentoli, tilję przy ulicy Leszno 
M 28, ceny fabryczne. 29852

Pianino do odnajęcia na godziny, dla nau­
czyciela mającego uczni lub do egzercytowa- 
nia przy ulicy Szpitalnej. Wiadomość Senator­

ska 8, m. 10, w kantorze od 9—5. 32342

Zaraz jeden duży pokój, frontowy, z przed­
pokojem, po malarzu, 14 rs. miesięcznie. Je­
rozolimska M 27.32347

alon i parę pokoi umeblowanych, może być 
ikażdy pojedyńczo, do wynajęcia. Włodzi- 
ierska M 6; tamże obiady gospodarskie, na 
łieżem maśle, tanio.32310

Nowo otworzony zakład galanteryjno-intro- 
ligatorski i wyrobów skórzanych, oraz Przy­
borów podróżnych W. Sawickiego w Warsza­

wie, Leszno 45, przyjmuje reparacje i obsta- 
lunki. 30855

2 powodu wejścia do spółki fabrycznej, jest 
do sprzedania, w mieście gub. w Królestwie 
od 20-tu lat egzystująca księgarnia, czytelnia 

w 4-ch językach, skład materjałów piśmien­
nych, oraz inaszyua pospieszna drukarska z 
czcionkami do drukowania. Wyrobione są sto­
sunki handlowe z pierwszorzędnemi domami. 
Oferty pod „Księgarnia" składać w litografji 
Liberty, Dzielna 15, w Warszawie. 32041

Zaraz dwa pokoje, elegancko umeblowane, 
przy rodzinie bezdzietnej, wykształconej, dla 
solidnego lokatora. Mokotowska 26, mieszka­

nia 6. 32017

Za 3,203 rs., pod naciskiem okoliczności 
uciążliwych, sprzedaję w gub. Lubelskiej, 
2/ wiorsty od stacji Nowo Aleksandrja, 7 w. 

od miasta Nowo-Aleksandrja, w osadzie Koń­
ska Wola, na gruntach mieszczańskich, ogród 
owocowy trzymorgowy z ziemią inspektową 
w pięknem położeniu wzdłuż szosy: 300 naj­
lepszych drzew owocowych, prócz krzaków, w 
świetnym stanie, domek murowany czysty, od­
restaurowany, widny (5 pokoi, kuchnia), kry­
ty dachówką, napizeciwka kościoła, altanka, 
ogródek przed domem, podwórze duże schludne 
pompa, 2 piwnice, stajnia, obora, spichrz i in­
ne zabudowania drewniano, hipoteka sporzą­
dzona na własne moje imię w sądzie pokoju 
1-go rewiru w Lublinie. Bardzo odpowie­
dnie dla aptekarza, gdyż parafja końskowol- 
ska liczy przeszło 8,000, prócz znacznej żydow­
skiej i niemieckiej ludności. Wiadomość: na 
m i oj sen M domu 154 u Wasiljewa. 32382

Zgubiono dowód zastawowy M 91934 war. 
akc. towarzystwa pożyczkowego, plac Wa­
recki 2. 32410

Oklep spożywczy z dystrybucją przy ulicy 
Opryncypalnej, dający b. dobre utrzymanie, z 
powodu niemożności prowadzenia jest zaraz do 
sprzedania tanio. Wiadomość: ulica Piękna 
M 40, ni. 24. 32387

oklep galanteryjny do sprzedania przy ulicy 
^Marszałkowskiej, w dobrym punkcie. Wia­
domość: Żórawia 28, sklep spożywczy. 32283

FAA rubli potrzeba na weksel, procent al- 
Oullbo mieszkanie z usługą. Nowy-Świat 57, 
m. 6. 32422

Zaraz do wynajęcia 6,5 pokoi, rozkład odpo­
wiednie dla doktorów, adwokatów, dom ska­
nalizowany. Zielna 41, dom za Nowo-Zielną. 

31017

Oklep spożywczy z ładnem mieszkaniem
Usprzedam. Ul. Solec M 99. 32183

Wblizkości inst. muzycznego pomieszcze­
nie dla panien, z całodziennem utrzyma­
niom. Warecka 14, m. 18. 32050

(najlepszej nafty garniec kop. 28, odsyłam 
FI do mieszkań. Skład nafty mydła, świea 
Juljana Kreusch: Swiętokrzyzka 42, róg Szkol­
ny 31919

Dowód zastawowy za M 28027 warszawskie­
go akcyjnego towarzystwa pożyczkowego 
filji 2-ej, Krakowskie-Przedmieście 70, zagi­

nął.  32376
lomieszczenie dla panienek, fortepian, 
konwersacjafrancuzka. Krucza31—25. 32263 
omieszczenie dla panienek z inst. muzy- 
cznego. Żórawia 43, tu. 8.32318

nanienkę przyj mę na stół i stancję. Kon- 
j wersacja francuzka, niemiecka, fortepian w 
domu. Warunki bardzo przystępne. Za opie­
kę macierzyńską zaręcza się. Swiętokrzyzka 
39, ni. 12, od 11-ej do 5-ej. 32118

nracując parę lat u Herzego, obecnie przyj- 
I muję u siebie suknie do roboty od rs. 3. 
Pańska 29, mieszk. 2; tamże potrzebne uczen­
nice. 31990

Exsiccator. Niszczy grzyb drzewny. Osu­
sza wilgoć. Broszurki bezpłatnie. Ritter, 
Marszałkowska 111.  30120

Akuszerka przyjmuje osoby spodziewające 
się słabości. Pokoje oddzielne obszerne oknu 
na o°ród, staranna opieka, wygody, dyskrecja 

zapewnia się. Królewska 31. 28367
Obiady smaczne, na świeżem maśle, od 

,12-tej do 4-tej. Masło śmietankowe i 
zwyczajne, śmietana, mleko, sery, gomółki 
znanej dobroci, konfitury, soki, marynaty, 
konserwy, miód lipiec wyborne, oraz inne arty­
kuły spożywcze. Zakład mleczny Anny Ryl. 
Elektoralna 34. 32206

Sklep spożywczy do sprzedania, pieczywo 
opłaca komorne. Nowolipki M 78. 32128

Sklep spożywczo-owocowy do sprzedania za­
raz z ładnem mieszkaniem. Marszałkowska 
M 87. . 32036

Z powodu wyjazdu do sprzedania stołownia 
z całem urządzeniem. Wiadomość w sklepie 
bielizny, Elektoralna!?. 32215

przyjmuję suknie do roboty, podług naj- 
I świeższych żurnałi, od rs. 2-ch. Długa 9, 
m. 10. 31955

inO Marszałkowska. Umywanie z gar- 
lUOniturami. Wyżymaczki amerykańskie 
„Empire.  
IDO Marszałkowska. Wyroby nożowni- 
lUOcze oraz wszelkie naczynia kuchenne po­
leca najtaniej Gustaw Wisnowski. 31168

G pokojów z kuchnią, na drugiem piętrze 
od frontu, z wszelkiemi wygodami za 650 rs. 
rocznie, dom skanalizowany. Wiadomość: na 

miejscu u właściciela, Twarda M 10. 32052
7 i 6 pokojów, z wszelkiemi wygodami, w 

nowo-wybudowanym domu, do wynajęcia za 
przystępną cenę. Leszno M 88. 30881

Obiady zdrowo przyrządzono, na maśle, po 
Ukop. 28—od godziny 1 j do 4-ej Nowy-Swiat 
57, m. 13._____________________ 32264
nbiady po 30 kop., składające się z czterech 
U potrą w, wszystko na świeżem maśle.Równiezż 
są obiady dla osób, które mięsa nie jadają. 
Nadto kawa czarna po turecku. Ulica Książę- 
ca M 4, m. 13 i 14. 1431r

oprzedaję sklep z dobremi warunkami przy 
Oulicy Hożej M 42. 32275

Sklep mydlarski i kolonjalny, egzystujący 
lat 14, do odstąpienia zaraz. Cena przystę­
pna. Wolska M 13.________________ 32351

Sklep wiktuałów do sprzedania. Rymarska
16, m. 6._______________ 32350

Oklep wiktuałów jest do sprzedania. Piwna 
OM 31. 32337

Pokoik nrzy farailj do wynajęcia. Świętojer- 
ska M 22, mieszk. 22.  32085 

no kój parterowy. Szpitalna 4.
H 32105

Oklep spożywczo-norymberski zaraz do sprze- 
Odania z powodu posady, egzystujący lat 25. 
Chłodna M 62. 32295
Oą zaraz do sprzedania magle. Ulica Chmiel- 
Ona M 18. 32286

Lokale.
a) Poszukiwane.

A 5 Przeprowadzki z letnich mieszkań, 
,/opakowania mebli, oraz wszelkie przewo­
zy towarów, najtaniej załatwia zakład przewo­

zowy Henryka Fruchtmana, Żabia M3, wprost 
Saskiego ogrodu. 30385  
« v Zakład przewozowy Kunkel i Nowicki 
A /Trębacka 5. Poleca swe usługi wchodzące 
w zakres przeprowadzek, opakowań mebli i 
przewóz towarów—po cenach najumiarkowań- 
szych. 31510

nn rubli miesięcznie mieszkanie i całodzieu- 
ZUne utrzymanie dla młodej kobiety, przy 
rodzinie. Nowy-Świat 57, m. 6. 32423

Doniesienia rozmaite.
■ 4 Portjery, pawilony, tualety najgusto- 
A/wniej urządza. Tapicer J. Wiktor. Chmiel- 
na M 10. 31556

kuszerka przyjmuje panie bez meldunku 
na słabość, z umiestczeniem dziecka, od 15 

rubli, udziela porady, stosuje metodę anty- septyczną. Leszno 24, m. 22. 30887 ?

Dwóch pokojów i kuchni od 1 października
poszukuje urzędnik w domu gdzieby mógł

być rządcą. Oferty przzjmuje kantor Kurjera
pod „Październik.’ 32481 __

dmkarni Kuriera Warszawskie^. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9.) Ao3BO.ieHO Heiisyporo Bapmaua 23 Aurycia (4 CeHTflópfl) 1894 a 
Redaktor Franciszek Olszewski - Wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług).

jokój dla inteligentnej kobiety, w każdym 
czasie. Hortensja 7, stróż wskaże. 32277 

jokój elegancko umeblowany, z obiadami, 
przy rodzinie. Hortensja 5—7. 32308

jokój dla statecznej osoby, z meblami, wy­
godami, wanną. Nowo-Wielka 4, mieszka­

ją 4.___________________ 32527
jokój umeblowany, pomieszczenie dla chłop- 

czyków lub panienek. Wilcza[40—17. 32348 
jomieszczenie w każdym czasie dla pa­

nienki uczęszczającej do szkół, z całodzien- 
lent utrzymaniem, w przyzwoitym domu, opie- 
a rodzicielska. Żórawia 26, m. 4. 32381
jokój do odnajęcia dla inteligentnej osoby, 
'zaraz. Marszałkowska 125, m. 19. 32386
jokój dla kawalera, z meblami lub bez, do 

wynajęcia. Marszałkowska 119, m. 4, 1-sze 
liętro.  32395

łllyuczam gruntownie krawatów najśwież- 
Wszych fasonów w dwa tygodnie, za 4 rs. 
Zapis uczennic codziennie od 12—5. Wspólna 
47A, mieszkania 9.  32442  
■yyczący wynająć pianino za rs. 4 miesię- 
£,cznie, zechce złożyć ofertę dla F. W. M 822 
w Kurjerze. 31842_____

8 fSJjn rs. potrzebne na dom w bliskości 
LUUUulicy Długiej, wartości 30,000 rs., któ­
re zamykać będą 18,000 rs. Objaśnienie udzieli 
właściciel domu przy ulicy Topiel M 8, zrana 
do 11 i od 4 do 6-ej. Bez pośrednictwa. 32272 
Q QTC rs. do wypożyczenia na pierwszy nu- 
Q a./Omer hypoteki nieruchomości w War­
szawie. Wiadomość u W-go p. Biskupskiego, 
adwokata przysięgłego, 53 Elektoralna, zrana 
do 10-ej i od 5 do 7-ej po poi. 32339 
50 Afin numer po Towarzystwie, wy- 
iU.UUUpożyczę. Wiadomość: Marszałkow- 
ska 97, owocarnia. 32424____
10 AHA wypożyczenia ns
l OU U U pier wszy numer po Towarzystwie 
Kredytowem domu w stronach Marszałkow­
skiej i Nowego-Światu. Adres lokacji proszę 
zostawić w kantorze Kurjera Warszawskiego 
pód „Do wypożyczenia.” 31782

rjotrzebny od kwartału pokój o dwóch ok- 
8 nach z osobnem wejściem. Oferty proszę 
sltładać Złota M 2, u stróża. 32091

Piwnice i sutereny zdatne na składy, do wy­
najęcia od 1 paźdz ernika. Królewska 16. 

31041

Zgubiono lub skradziono! w niedzielę po­
między 12-ą a 1-ą w dzień, w przejeździe 
tramwajem zgubiono portfel stary, z gotówką 

około 32 rs.; 1) weksel na rs. 150; 2) na 38 rs; 
1) wyrok 21-go rew. na 45 rs.j 2) na 17 rs. 
8-go rewiru, oraz różne kwity i dokumenty. 
Uczciwy znalazca proszony jest o zatrzymanie 
gotowizny a odniesienie tychże. Elektoralna 
M51, m. 13.__________________ 32321

Zginął piesek, szerść żółta, długa, łapki białe, 
ogon puszysty, wabi się ..Walet,” Uprasza 
się odprowadzić za nagrodą na Marjensztadt 7, 

m. 7. Nieprawy posiadacz pociągnięty będzie 
do odpowiedzialności sądowej. 32315

Marszałkowska. Łóżka żelazne 
IU Oz wy czaj ne od rub. 2. 75.
IfiO Marszałkowska. I.óżka systemu an- 
lUOgielskiogo od rub. 12. 

tancja dla uczniów szkół prywatnych, z tro- 
iskliwą opieką. Zielna 13—5. 31932 
tancja dla ucznia szkoły prywatnej. Solec 
IM 103, m. 4._________________ 31795
'tancja dla uczni szkół prywatnych, opieka

ortepiany, pianina stroję za 1 rs. Listo- 
wnie: Stalowa 4. Żodkiewicz. 32197

Ijygieniczne podeszwy gumowe, po cenie 
rll-20, 1.50, 1.80, przymocowywa się w prze­
ciągu 24 godzin tak do nowego jak i starego 
obuwia, w głównym składzie wyrobów gumo­
wych F. Wierzbicki i S-ka, hotel Angielski, 
róg Wierzbowej i Trębackiej._____ 1398r

Mundurki dla panienek przyjmuję do robo* 
ty tanio. Nowolipie M 25—23. 32317

Mogę stołować paru panów prywatnie. 
Chmielna 58, ni. 31, parter. 32341

Akuszerka Karpińska przyjmuje panie na 
słabość i na kurację z umieszczeniem dziecka.

Marszałkowska 129. 28982
artystyczne wyuczenie heljominiatur 5 rs.
^Chmielna 37, m. 24. „Amelie.” 322C2

Ad września do czerwca potrzebne pięć du- 1 I 
Użych pokoi, kuchnia, wanna, skanalizowane, | 1 
Marszałkowska, Nowy-Świat lub poprzeczne, J 
drugie piętro, parter, pięćset rubli. Oferty ) . 
przjmnje Kurjer „Zimowy.” 32360 |
noszukuję w okolicach Marszałkowskiej, 5 
1 Pięknej i Kruczej 4 pokoje z kuchnią i . 
wszelkiemi wygodami. Oferty przyjmuje Kur- 1 
jer pod J. K. B. 31893
potrzebne zaraz 2 małe lub jeden większy 1 
1 pokój z kuchnią na dolo z oknem na połtl- 
dnie może być i mały ogródek. Oferty składać i 
S. Piotrowski biuro ogłoszeń Senatorska 26, |
pod „N 485”. 32173 "
notrzebne zaraz lub od 1 października 3 po- 
1 koję, kuchnia i wygody. Najwyżej 2-e pię- 
tro. Zawiadamiać z oznaczeniem cen: Włodzi- 1 
mierska 8, u szwajcara dla W. R. 32326
rjotrzebny pokój z osobnem wejściem, nieu- 
I meblowany, między ogrodem Saskim a Ho- j 
żą, między Marszałkowską i Nowym-Swiatein. 
Zawiadamiać: Chmielna K? 76, m. 34. 32282 i
noszukuję od kwartału suchego lokalu, z ! 
I 2—3 pokoi, w okolicy placu św. Aleksandra, 
najwyżej 2-e piętro. Oferty przyjmuje Kurjer I 
dla „Suchy lokal." 32368 1

' ----- li
b) Zaofiarowane. ,

A \ Nowy-Świat 70, wprostŚwiętokrzyzkiej, J 
H/skład materjałówaptecznych M.Zawadzkie- ,
go, poleca farby do podłóg, masy i zaprawy. 
b 319tJ4
A \ Pomieszczenie dla panien, fortepian, 
A/konwersacja francuzka, nauka kroju. Żóra­
wia 1, m. 9. 32460
r>o wynajęcia: lokal od św. Michała t. r., ( 
Usklep, trzy pokoje, kuchnia, zlew i wodo- , 
ciąg. Powyższy lokai zdatny ną restaurację 
lub° inny zakład. Wiadomość: Żelazna M 50, 
u właściciela. 32268
Ho wynajęcia od 1 paździerńika r. b. lokal 
Uz 5-u pokoi, kuchni, przedpokoju, łazienki z 
wanną, z ogródkiem, na parterze, cena 650 rs. 
rocznie. Włodzimierska 8. 32456
no wynajęcia pokój z usługą. Włodzi-UmieJa I m. 26. 32449

nwa pokoje porządnie umeblowane, z od- 
Udzielnem wejściem, usługą, pojedyńczo lub 
razem wynajmę. Krucza 36, parter. 32406
Ao wynajęcia zaraz salon, sypialny, ele- 
Ugancko umsblowane, kuchnia, usłiięa. Złota 
34,jn. 5. 31850
Hortensja 6, m. 3. Z powodu wyjazdu, do 
nodstąpienia mieszkanie, na 1-m piętrze, od 
frontu, 4 pokoje z balkonem i wszelkiemi wy- 
codami. Dom skanalizowany, za 540 rs. ro­
cznie. 32330
LI oża 8. Sześć pokoi zaraz—3, 4, 6 od kwar- 
n talu. 30655
jest pokój z osobnem wejściem, na 1-m pię­

li trze, z usługą i samowarem lub bez. Krakow­
skie-Przedmieście M 32, m. 32.
I/ażdegO czasu do wynajęcia 6 pokoi, pasaż, 
Rkuchnia, wanna, waterklozet Wspólna 20, 
2-e piętro. 32454
1 okal z 4 eh pokoi na parterze, od frontu, 
Lz przedpokojem, kuchnią i wszelkiemi wy­
godami, do odnajęcia od 1 października, za 
500 rubli rocznie. Marszałkowska 60, 31515
Ala stancję przyjmuję uczniów szkół prywa- 
litnvch, opieka męzka. Zgoda 4, m. 7. 323o7
ftd l-°-o października 1894 r. do wynajęcia 
U w hotelu Drezdeńskim 3 pokoje z kuchnią, 
na 2-m piętrze, dom skanalizowany. Wiado­
mość u rządcy domu: Długa M 38. 32384
nrzyjmuję na stancję uczennice z inst. mu- 
Lzycznego—wygody i fortepian. Pańska M64, 
m. 19. 31520
pomieszczenie dla panienek, fortepian, 
I konwersacja francuzka. Złota 22—17, od 
2-ei do 5-ej. 31 <99
pomieszczenie dla uczennic. Wiadomość:
1 Krucza 16—11- 32223

i Pomieszczenie dla panienek uczęszczają-
B Tcych do zakładów naukowych, fortepian 

konwersacja, Hoża 36, m. 7. 32147


